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Navnet Blom — i det 17. Aarhundrede af Udenfor- 
staaende stundom skrevet Blomme, Blome, Blumb og 
Blum — er blevet ført af forskjellige Familier i Norge, 
Danmark, Sverrig, Finland, Nordtydskland og Holland. 
Alene i Norge kjendes der tre nulevende talrige Slægter 
af dette Navn og, foruden den ene af disse, i Danmark 
endvidere tre, uden at nogen indbyrdes Forbindelse mel
lem dem lader sig paavise.

Den Familie Blom, som de følgende Optegnelser gjæl- 
de, har siden omtrent 1645 fortrinsvis hørt hjemme i det 
søndenijeldske Norge, især i Egnen om Dramsfjorden, 
hvor den fra Begyndelsen af det 18. til Begyndelsen af 
det 19. Aarhundrede besad Grundeiendomme i Hurum 
Sogn paa Halvøen mellem Kristiania- og Dramsfjorden; 
den er derfor stundom blevet betegnet som Drammens
eller Hurums-Slægten, især til Adskillelse fra en anden 
Familie af samme Navn, som fortrinsvis har havt sin 
Hjemstavn i og ved Skien. Egenligt først ved Begyn
delsen af det 19. Aarhundrede har Slægten forplantet sig 
nordenijelds, lidt tidligere til Danmark; i den sidste Halvdel 
af Aarhundredet har den sendt Grene til Tydskland — hvor 
mandlige Medlemmer af den dog ikke findes længere — 
til Schweiz, Algier samt Nord- og Sydamerika.

Dengang dav. Kapitain Hans Jørgen Blom (se p. 36) 
i Aaret 1838 affattede det første Forsøg til en Stamtavle 
over Familien efter Meddelelser, han havde faaet 1822 
under et Sommerbesøg paa Skavngaard hos sin Farbroder 
og Fosterfader af samme Navn (se p. 46), kjendte han af 
sine Forfædre ingen ældre end sin Oldefader, Jan Blom 
paa Gaarden Jaren i Hurum. Dog kjendte han en Tra-
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dition om, at Jan Blom skulde være Søn af en Officer, 
der havde tjent i Baahuslen, hvor der findes en Herre- 
gaard, Blomsholm, og at denne Søn, da Faderen var 
død, ved en Vaabenbroder af denne af Familien Huitfeldt 
var blevet taget med til Familiens Herresæde Thrond- 
stad i Hurum og opdraget der, for senere at fæste 
Bo paa det nærliggende Jaren. Noget Slægtskab med 
Familien Huitfeldt har Kapt. H. J. Blom ikke kjendt; 
han har ikke engang optegnet, at hans Farbroder, Justits- 
raad Jan Blom (se p. 6) havde været gift med to Jom
fruer Huitfeldt efter hinanden og havde arvet Throndstad 
i sit første Ægteskab; mundtlig Oplysning derom gaves mig 
først 1861 af Amtmand Gustav Peter Blom (se p. 10); 
men denne mente tillige mere bestemt, at Familien stam
mede fra Gaarden Blomsholm i Baahuslen, samt at der 
havde existeret en ældre Ægteskabsforbindelse mellem 
en af Forfædrene og en Jomfru af Huitfeldternes Slægt.

I Aaret 1883 skrev Rigsarkivar H. J. Huitfeldt- 
Kaas i Personalhistorisk Tidsskrift en Afhandling om sin 
Families Gravkapeller ved Hurum og Skjebjerg Kirker, af 
hvilke det første rummer flere Kister med Personer af 
Familien Blom. Til denne Afhandling har han knyttet 
udførlige Stamtavler ikke blot over den adelige Slægt 
Huitfeldt, men ogsaa over Slægten Blom; i Afhandlingen 
har han tillige udredet Forholdene i de ældste sikkre og 
hypothetiske Led af denne Familie, saa godt det lod sig 
gjøre efter de foreliggende Efterretninger.

Det er herved bragt paa det Rene, at Slægten Blom 
fra Hurum ikke har noget at gjøre med Herregaarden 
Blomsholm ved Strømstad i Baahuslen og ikke nedstammer 
fra den Herremand, Andeis Blome eller Blomme, som har 
givet Gaarden Navn; han levede i Christian d. 4.s Tid, 
1617 til henimod 1648, og synes at have hørt til den 
holstenske Adelsslægt Blome, hvis Skjoldemærke, en Mynde, 
han førte i sit Vaaben, saa det er urigtigt, naar der til
lægges ham et Vaaben med tre Blomster i det Danske 
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Adelslexikon ; dette angiver ogsaa, at hans Efterkommere 
synes uddøde i et af de første Slægtled efter ham.

Den nklare Tradition om. at Familien stammer fra 
en Officer, der tjente i Baahnslen, har vist sig rigtig; 
kun var Jan Blom paa Jaren ikke en Søn, men Sønne
søn af denne Officer, Wolf Blom, der tjente som Major 
i det Baahusiske Begiment under Hannibalsfeiden 1644— 
1645; han maa med sin Kone Ragnhild Haagensdatter 
have havt en Søn, Haagen Blom, af hvem igjen Jan 
Haagensen Blom paa Jaren var Søn. Det er tænkeligt, 
at den bekjendte Tønne Huitfeldt, der i Aarene nærmest 
efter 1651 var Kapitain ved Baahusiske Regiment, efter 
Wolf Bloms Død, som maa være indtruffen efter 1649, 
har taget dennes fader- og moderløse Søn med sig til 
Throndstad, og at Familien Bloms Tilknytning til Hurum 
Sogn er blevet indledet allerede derved; men at Sønnen 
Haagen Blom skulde have faaet en Jomfru af den høi- 
adelige Huitfeldtske Slægt tilægte, er i sig selv høist 
usandsynligt og mangler enhver Hjemmel.

I sin ovennævnte Afhandling i Personalhistorisk Tids
skrift har Rigsarkivar Huitfeldt-Kaas henledet Opmærk
somheden paa en hel Række af Mænd i Norge, de fleste 
Militaire, der i det 17. Aarhundrede have ført Navnet 
Blom i dets forskjellige tildels travesterede Former, og 
som muligvis kunne have hørt til samme Familie som 
den fra Hurum. Kun tildels, og da oftest ganske hypo- 
thetisk kunne disse vildfarne Navne paa Mænd med Til
navne som Blom, Blomme og Blumb bringes i indbyrdes 
Forbindelse, saaledes som det nedenfor er forsøgt.

Clement Blom førte 1616 et Flensborger Skib »nor
denom«, o: paa Ishavsfarten og eiede Part i et andet 
Skib i samme Fart; det maa være paa en af sine Nord
landsfarter, at han har havt det Uheld at blive opbragt 
af Russerne og ført til Archangel, hvorfra han dog atter 
blev givet løs; han nævnes den Gang som Borger i Kjø- 
benhavn. I Rækken af Christian d. 4.s Embedspersonale
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forekommer han fra d. 20. Oktbr. 1620 indtil henimod 
d. 25. Aug. 1636, da han var død, som russisk Tolk; 
men tillige har han tjent Kongen som Søkapitain, 1622 
som Fører af »Gribben« paa et Krydstogt i Vesterhavet 
i Jens Munks Eskadre, 1627 som Chef for »Postillonen« 
og 1628 for »Marekatten«; er det rigtigt, at han ogsaa 
har tjent som Kapitain i Hæren under Keiserkrigen, saa 
har det været under de første Felttog fra 1625 indtil 
Sommeren 1627.

Følgende fire Officerer kunne tænkes at have været 
Sønner af Clement Blom:

Wolf Blom (sep. 1), var 1642—44Kapitain ved Ber- 
genhusiske, Tønsbergske og Baahusiske Regiment, 1645 
Major ved sidstnævnte Regiment, ved hvilket han endnu 
tjente 1649;

Gabriel Blumb var 1644—45 Lieutenant ved Smaa- 
lenske Regiment og 1645—46 i Stavangers og Agdesidens 
Len;

Johan von Bl um var 1644 Lieutenant ved Bergen- 
husiske, 1645 Kaptain ved Smaalenske Regiment;

Daniel Blom blev 1645 Lieutenant i Flaaden og 
var endnu i Tjenesten 1648— 50.

Af de ovennævnte fire formodede Brødre vides kun 
Wolf Blom at have været gift, nemlig med Ragnhild 
Haagensdatter, med hvem han menes at have havt 
mindst tre Sønner, nemlig:

Gustavus Blom, 1662—70 Korporal ved Aggers- 
husiske Regiment;

Peder Blomme, 1662 Korporal ved samme Regi
ment; og

Haag en Blom (se p. 2), som øjensynligt har været 
opkaldt efter sin Morfader, og fra hvis Søn, Jan Haagen
sen Blom (se p. 3) paa Jaren, Familien Blom fra Hurum 
nedstammer.

Noget vanskeligere falder det at opstille en plausibel 
Gisning om, hvorvidt og hvorledes der har været Slægt-
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skab med endnu to Officerer i den norske Armee i sidste 
Halvdel af det 17. Aarhundrede; muligvis have ogsaa de 
været Frænder af Major Wolf Blom; deres Navne ere:

Johan Blom, 1680 Lieutenant i Marineregimentet, 
1682 ved Bergenhusiske Marinebataillon, 1685 Premier
lieutenant ved samme, 1697 Kapitainlieutenant ved Vester- 
lenske Marinebataillon, død eller ialtfald udgaaet af Tje
nesten før Marts 1701;

Jacob Lorentz Blom, Styklieutenant paa Halden 
fra 1661 til 1682, da han fik Kapitains Karakter; han 
maa være død eller udgaaet af Tjenesten 1688; det andet 
Led i hans Navn kan muligt være en Forkortelse af 
Lorentsen, saa hans Fader har været en ellers ukjendt 
Lorentz Blom; det, at hans nedennævnte Søn, Cornelius 
Blom, allerede 1662 gjorde Tjeneste som Konstabel, gjør 
det ikke urimeligt, at Jacob Blom har hørt til samme 
Generation som Wolf Blom. I sit Ægteskab med Anna 
Clausdatter havde Jacob Blom to Børn:

Anna Jacobsdatter Blom, gift med Kapitain 
Caspar Royer ved Throndhjemske Regiment, død 1698 
eller 1699; og

Cornelius Jacob (vel egenligt Jacobsen) Blom, 
nævnes 1662 som Konstabel paa Halden, men maa senere 
have søgt borgerligt Erhverv; 1691 boede han paa Kongs
vinger; 1697 var han med at begjære Muthung paaHake- 
dals Jernværk; senere var han vistnok Kjøbmand paa Fre- 
derikshald. Det vides ikke, med hvem Cornelius Blom har 
været gift; men han synes at have havt fire Børn, nemlig:

Christen Corneliussen Blomme, Konsul paa 
Frederikshald, nævnes 1720 som Konsul og Kommissarius 
i Kjøbenhavn;

Anna Cathrine Blom var gift med Kjøbmand Niels 
Christensen Sten paa Rød ved Frederikshald;

Gertrud Blom og
Peter Blom paa Frederikshald forekomme begge 

ca. 1720.
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Det er vel tænkeligt, at denne Styklieutenant Jacob 
Bioms Efterslægt har forplantet sig til Nutiden i en af 
de Familier af Navnet Blom, som leve i Danmark.

En anden Linie, som muligt kan have været i Slægt 
med Familien fra Huruin, synes at stamme fra en vis

Abraham Blom, som iøvrigt ikke kjendes, men 
som maa have levet i den første Halvdel af det 17. Aar- 
hundrede og har havt to Sønner, af hvilke den enes Døbe
navn og den andens Fødselsaar gjøre det antageligt, at 
han har været en ældre Broder til den foran nævnte 
Skibslientenant Daniel Blom:

Daniel Abrahamsen Blom paa Bjørntved i Bamble 
Præstegjæld ved Skien, død d. 9. Febr. 1694, var gift 
med Magdalene Henriksdatter, med hvem han havde Børn ;

Christen Abrahamsen Blom, født ca. 1639, død 
i Marts 1737, i en Alder af 97 Aar 7 Mndr. og begravet 
i Solum ved Skien, i hvilken sidste By han havde levet 
1680—82.

Det er en rimelig Formodning, at de to forannævnte 
Mænd have havt en tredie Broder i

Frederik Blom, Sognepræst til Laurdal i Øvre 
Thelemarken i den sidste Halvdel af det 17. Aarhundrede 
og Stamfader til den talrige Slægt af Navnet Blom, der 
har sin Hjemstavn i Egnen om Skien, og som iøvrigt 
angives at stamme fra en Gaard af et lignende Navn, 
maaske Gaarden Blom i Hov Præstegjæld paa Osterøeu 
eller en af Gaardene paa Biomøen ligeledes ved Bergen 
i Manger Præstegjæld.

Det ligger ialtfald nær at formode, at det har været 
paa en af disse vestenfjeldske Gaarde, at følgende to 
Mænd have hørt hjemme:

Svend Blomme, der d. 3. Oktbr. 1657 blev ægte
viet i Bergen til en »svensk Jomfru« og den 26. Jan. 
næstefter havde et 7 Uger gammelt Barn i Kirke paa 
Bragernæs; og
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Hans Hansen Blom, der levede i Bergen 1683 og 
var gift med Johanne Nielsdatter.

Endnu sikkrere uden alt Slægtskab med Familien fra 
Hurum turde følgende to Søofficerer have været, som her 
kun nævnes for at tage alle de Mænd af Navnet Blom 
med, som i det 17. Aarhundrede vides at have levet i 
Danmark og Norge, nemlig:

Jan Jansen Blom, født i Holland, var Kapitain i 
i den danske Søetat fra 1678 til 1683, da han som Chef 
paa Fregatten »Havmanden« paa Togt til Vestindien blev 
myrdet af sit oprørske Skibsmandskab.

Claus Blom, født 1645 i Stiftet Bremen, blev efter 
1665—1672 at have tjent paa hollandske Skibe under 
Admiral de Ruyter, 1675 hvervet til den danske Flaade 
som Skibmand, og tjente som Lieutenant i Søetaten, indtil 
han afskedigedes 1691; han var gift med en Enke, men 
havde kun Stif børn.

Ligesom i saa mange andre, ikke-adelige Slægter have 
Medlemmer af Familien Blom fra Hurum saa langt til
bage i Tiden, som den med Sikkerhed kan følges, altsaa 
endog før den har fæstet Bo i dette Sogn, i deres Sig
neter ført Vaabenskjolde og aabne Tournerhjelme; men 
hverken Skjoldemærket eller Hjelmtegnet have faaet faste 
Skikkelser før sent i det 18. Aarhundrede.

Major Wolf Blom førte 1645 i Skjoldet tre jævnsides 
stillede Blomster, hver paa sin Stængel, paa Hjelmen en 
væbnet Arm med et Sværd i Haanden. Hans formodede 
Slægtning, Kapitainlieutenant Johan Blom brugte som 
Skjoldemærke tre Blomster i en Vase eller Krukke. 
Sønnesønnen Jan Haagensen Blom førte i Skjoldet tre 
Blomster paa en fælles Stængel og som Hjelmtegn det 
samme Mærke anbragt imellem to Fuglevinger. Først 
sent i det 18. Aarhundrede, men ialfald før 1792, har 
Vaabnet faaet den Form, hvori det er blevet optaget og 
endnu bruges i alle Grene af Familien, nemlig Skjoldet 
ligesom i Wolf Bloms Signet med tre Blomster (»Tuli
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paner«) voksende jævnsides hver paa sin Stængel, hvilket 
Mærke tillige er brugt som Hjelmtegn. Hvad Vaabnets 
Farver angaar, saa ere Blomsterne at opfatte som »natur
farvede« o: Stænglerne med Blade ligesom den Jord, de 
vokse paa, grønne, selve Blomsterne derimod røde eller 
gule; Skraveringen paa Signeter fra Tiden henimod 1800 
viser Skjoldets Farve som blaa, og de samme Tinkturer 
som her angivet ere brugte i et samtidigt Silkebroderi af 
Vaabnet, forfærdiget af en af Familiens unge Damer. 
Selv de bedst stukne, tildels endogsaa fortrinligt udførte 
Signeter fra hin Tid røbe tydeligt, at de hidrøre fra He- 
raldikens dybeste Forfaldstid; Hjelmtegnet er f. Eks. 
anbragt umiddelbart paa Hjelmens Issestykke uden nogen 
Pude eller Krans som Mellemled, og Vaabnet er udpyntet 
med nedhængende Blomsterfestons e. desl. istedenfor med 
et udfliget Hjelmklæde.

I Tegning uden Farver har det af Familien nu i 
mere end 100 Aar brugte Vaaben megen Lighed paa 
den ene Side med det af Stamfaderen Wolf Blom 1645 
benyttede, paa den anden Side med det, som det 1782 
udkomne første Hefte af Dansk Adelslexikon iøvrigt med 
Urette tillægger den i Christian d. 4.s Tid levende An
ders Blome eller Blomme til Blomsholm. Det er rimeligt 
nok, at det er Lexikonnet, der har givet Familien fra 
Hurum Stødet til at gjenoptage Wolf Bloms Skjoldemærke, 
dog med Forbigaaelse af hans Hjelmtegn, der vel kun 
har havt Hensyn til hans militaire Stilling; derimod synes 
det lidet sandsynligt, at den med Optagelsen af Vaabnet 
har forbundet Prætensioner paa at nedstamme fra Anders 
Blome eller overhovedet paa adelig Herkomst; isaafald 
havde den vel nok fulgt Lexikonnets udtrykkelige An
givelse af Skjoldets Tinktur som Sølv istedenfor af en 
Slags mere naturalistisk landskabeligt end heraldisk Hen
syn at gjøre det blaat ; og vel kan den honnette Ambition 
give sig underlige Udslag, men den kan dog næppe have 
drevet nogen til at gjøre Prætensioner paa at nedstamme
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fra en Mand, om hvem Adelslexikonnet selv angiver, at 
hans Afkom for længe siden er uddød. Naar alt kommer 
til alt har vel Familien ligesom mangfoldige andre repu- 
terlige borgerlige Slægter baade længe forinden og endnu 
den Dag idag ført Skjold og Hjelm med fælles Mærker 
i deres Signeter, uden noget mere højtflyvende Øjemed 
end at manifestere, at Medlemmerne vedkjende sig Slægt
skabet. Det er et Udslag af den samme naturlige Følelse, 
som har foranlediget Familierne til at tage faste Navne 
og til efter Evne at føre Optegnelser over deres Udspring, 
deres Forgreninger og Tilvækst i Tidens Løb.

Det er en Fortegnelse over de hidtil med Sikkerhed 
kjendte Medlemmer af Familien Blom fra Hurum, der er 
ført paa de efterfølgende Sider. I Virkeligheden er det 
egenligt kun den samme Stamtavle over Slægteu, som 
Rigsarkivar Huitfeldt-Kaas har meddelt i 4. Bind af Per- 
sonalhistorisk Tidsskrift. Men den er givet i en noget 
udvidet Skikkelse, blandt andet fordi den saavidt muligt 
er ført à jour til Sommeren 1902. Det forøgede Omfang 
af Stoffet har gjort det nødvendigt at fravige den sæd
vanlige Stamtavleform. Hver Mand af Slægten, som har 
indgaaet Ægteskab, er der tildelt, om man saa kan sige, 
en egen Folio, hvorpaa er indført hans egne Vitae, hans 
Hustrus Personalia samt en ordnet Fortegnelse over 
deres Børn med disses Personalia, dog saaledes at der 
for de Sønner, der ere bievne gifte, er henvist til, hvor 
de have faaet en egeu Folio. Over hver saadan vil man 
finde en Række af Talciffre, hvis Antal viser, til hvilken 
Generation, regnet fra Wolf Blom som den første. Ved
kommende hører, og hvis enkelte Ciffre angive, hvilken 
Plads han selv, hans Fader, hans Farfader o. s. v. har 
indtaget mellem sine Søskende. Naar der saaledes over 
Stiftamtmand Emanuel Bioms Folio staar Talrækken 
1-1-1-2-8, saa viser den, at han hørte til Slægtens 5. Ge
neration; det første Ettal henviser til Slægtens 1. Mand, 
Wolf Blom, det andet til dennes eneste sikkert kjendte
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Barn, Haagen Blom, det tredie til Sønnesønnen Jan 
Haagensen Blom, Totallet i fjerde Række til dennes
2. Barn, Gustavus Blom, Ottetallet i femte Række til dennes
8. Barn Emanuel Blom; dennes 6. Barn Hans Jørgen 
Blom betegnes videre med Talrækken : 1-1-1-2-8-6, og saa 
fremdeles.

Undertegnede vilde ikke have kunnet paatage sig at 
affatte disse Optegnelser om Familien uden at have faaet 
en baade ivrig og virksom Hjælper til Indsamling af Ef
terretninger om dens norske Medlemmer i min unge 
Frænde Stud. jur. Axel Blom i Kristiania. Den formelle 
Affattelse maa jeg selv bære Ansvaret for. Det kan vel 
være, at En og Anden vil finde, at der er offret uforholds
mæssigt megen Plads til at gjøre Rede for de enkelte 
militaire Familiemedlemmers Tjenestestillinger og deres 
Deltagelse i Krigsbegivenheder; men jeg tør vel gjøre 
Regning paa, at saadant vil blive tilgivet en gammel 
Soldat.

Omkostningerne ved Trykningen af denne Slægtebog 
har Fabrikant Tage Blom i Kjøbenhavn paataget sig 
at afholde i det væsentlige.

Kjobenhavn, den 8. Juni 1902.

OTTO BLOM,
fhv. Oberst nf det danske Artilleri.
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1.

Wolf Blom (han underskriver selv sit Navn: Wolff 
Blom; i Omskriften paa hans Segl er det skrevet: Wvlf 
Blom) maa straks ved Oprettelsen af den nationale norske 
Armee være traadt ind i denne som Kapitain og Kom
pagnichef; som saadan stod han 1642—1644 ved det 
Bergenhusiske Regiment, men alt fra Slutningen af April 
sidstnævnte Aar ved det Tonsbergske og i August s. A. 
ved det Baahusiske,. ved hvilket han blev Major ved 
Nytaar 1645; han deltog med Regimentet i Felttoget i 
Baahuslen 1644—45 og nævnes endnu i Baahus’s Fæst
ningsregnskab 1649.

Han var gift med Ragnhild Haagensdatter, 
som dog tilfoiede ham den Krænkelse at løbe fra ham 
med en anden Officer, der vistnok 1645 deserterede over 
til Svensken, medtagende en stor Del af hans Formue; 
ved Dom af 17. Okt. 1646 lykkedes det ham at blive 
skilt fra hende. ,

Med denne Hustru havde han idetmindste en Søn:
1. Haagen Blom (se p. 2).



1-1.

Haagen Blom (se p. 1) kjendes ikke af Familie
traditionen, ligesaalidt som hans Tilværelse kan paavises 
i samtidige skriftlige Kilder. Han maa være opkaldt 
efter sin Morfader, Wolf Bioms Svigerfader, og hans eget 
Døbenavn gaar igjen i Tilnavnet paa hans eneste, sikkert 
kjendte Søn,

1. Jan (eller Johan) Haagensen Blom, født ca. 
1676, død 1741 (se p. 3).
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1-1-1.

Jan Haagensen Blom (se p. 2), født ca. 1676, 
begravet d. 1. Febr. 1741. 65 Aar gammel i Hurum, var, 
da han skulde giftes 1709, Skipper paa Strømsø, men 
maa faa Aar efter være bleven Eier af Gaarden Jaren 
i Hurum.

Han søgte d. 30. Sept. 1709 Kongebrev til Vielse med 
Kirsten Engel Hansdatter Undal,' født ca. 1682, 
begr. d. 26. Sept. 1766, 84 Aar gl., paa Strømsø. Med 
hende havde han følgende 9 Børn:

1. Hans Jørgen Blom druknede som Styrmand 
paa Saint-Martins Rhed ved La Rochelle.

2. Gustavus Blom, født d. 11. Juli 1713, død d. 
11. Jan. 1777 (se p. 4)

3. Morten Blom, født paa Holmsbo d. 19. Juni 
1715, død d. 1 Mai 1778 (se p. 62).
- 4. Mads Blom, døbt i Hurum d. 14. Marts 1717,
død d. 16. Novbr. 1794 (se p. 70).

5. Haagen Blom, født paaHolmsbo d. 2. Juni 1718, 
død d. 9. Mai Ù782 (se p. 71).

6. Susanne Christine Blom, døbt i Hurum d. 
17. Juli 1720, begi’, sstds. d. 15. Sept. s. A.

7. Christian Blom, døbt i Hurum d. 21. Sept. 
1721, begr. sstds. d. 19. Juli 1724.

8. Christian Blom, døbt i Hurum d. 26. Juli 1724, 
død d. G. Okt. 1786 (se p. 73).

9. Ole Blom, døbt i Hurum d. 14. Juli 1726, begr. 
sstds. d. 4. Aug. s. A.
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1 — 1—1—2.

Gustavus Blom (se p. 3), født d. 11. Juli 1713, 
død d. 14. Jau. 1777 i Asker Præstegaard ved Kristiania, 
hvor lian paa Gjennemreise var i Besøg; han var Kjøb- 
mand paa Holmsbo og eiede i Hurum Sogn Gaardene 
Jaren, Hof, Aas og Holm med betydelige Skovstrækninger.

I 1ste Ægteskab blev han gift d. 10. Febr. 1739 med 
Susanne Reth, født d. 2. Sept. 1715, død i Hurum d. 
21. Marts 1771, Datter af Vinhandler Ener Reth paa 
Strømsø, med hvilken Hustru han havde 15 Børn, alle 
fødte paa Holmsbo.

1. Engel Sophie Blom, født d. 16. Okt. 1739, død 
i Holmestrand d. 27. Febr. 1828, gift d. 16. Novb. 1757 
med Michael Nicolai Rømø, født i Danmark, død 
1785, Tolder i Holmestrand.

2. Jan Blom, født d. 28. Sept. 1740, død d. 6. Okt. 
1822 (se p. 6).

3. Sophie Dorothea Blom, født d. 11. Sept. 1741, 
død d. 22. Jan. 1742.

4. Anna Cathrine Blom, født d. 14. Sept. 1742, 
død d. 19. Juli 1822 i Holmestrand, gift d. 27. Jan 1762 
med Ellev Næskil, født d. 24. Marts 1734, død 1819, 
Skibsfører i Holmestrand, Søn af Johannes Næskil og 
Birgitte Ellevsdatter Hiis.

5. Peter Blom, født d. 6. Sept. 1743, død d. 23. 
Aug. 1825 (se p. 8).
' 6. Sophie Dorothea Blom, født d. 2. Nov. 1744,
død d. 22. Mai 1823 paa Græsvold i Sandsverv ved Kongs
berg, gift d. 27. Jan. 1762 med Johannes Michael 
Klem, født d. 19. Aug. 17191, død d. 25. April 1806, 
Provst og Sognepræst til Sandsverv.

7. Anne Helene Elisabet Blom, født d. 15. 
Marts 1746, død i Juni 1785, gift d. 10. Febr. 1764 med
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Frederik Schjerven Lorentzen, født d. 8. Nov. 
1739, død d. 26. Marts 1825, Kjøbmand og Lodsoldermand 
i Holmestrand.

8. Emanuel Blom, født d. 20. Mai 1747, død d. 
17. Febr. 1826 (se p. 24).

9. Susanne Christiane Blom, født den 13. Aug. 
1748, død d. 4. Juli 1773 paa Gaarden Valle i Sande, 
gift d. 4. Nov. 1767 med Frederik Grüner, tødt d.
28. Okt. 1728 paa Valle, død d. 1. Mai 1795 sstds. som 
karakt. Generalmajor, forh. Oberstlieutenant af 2. Aggers- 
husiske Regiment tilfods.

10. Hans Jørgen Blom, født d. 14. Sept. 1751, 
død d. 4. Okt. 1832 (se p. 46).

11. Annechen Johanne Blom, døbt d. 25. Okt. 
1752, begr. d. 24. Novb. s. A.

12. Annechen Johanne Blom, født d. 19. Jan.
1754, død d. 29. Okt. 1773 paa Strømsø, gift d. 2. Sept. 
1771 med Kjøbmand Hans Neumann, døbtpaaStrømsø 
d. 10. Aug. 1745, død 1789 i Kjøbenhavn som Toldofficiaut, 
Søn af Jacob Neumann, Eier af Hassel Jernværk, og 
Anne Cathrine Arboe.

13. Claus (Huitfeldt) Blom, født d.25.Okt. 1755, 
død d. 25. Novb. 1842 i Viborg, ugift.; 1776 blev han 
Sekondiieutenant i Søetaten, 1785 Premierlieutenant, 1794 
Kapitainlieutenant og 1798 Kapitain; 1802 afgik han af 
Tjenesten paa Grund af Sindssvaghed.

14. Cathrine Jacobine Blom, født d. 25. Okt.
1755, død d. 15. Nov. s. A.

15. Gustavus Blom, født d. 5. April 1758, død 
d. 8. Jan. 1812 (se p. 47).

I 2det Ægteskab giftede den ældre Gustavus Blom 
sig d. 17. Febr. 1775 paa Holmsbo med Anne Chri
stiane Krefting, Enke efter Kapitain M. N. Vogelius 
og efter Bioms Død 3die Gang gift med Kommandeur 
Frederik Vilhelm Krog. Med denne sin anden Kone 
havde Blom ingen Børn.

2
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1—1—1—2—2.

Jan Blom (se p. 4), født d. 23. Sept. 1740 paa 
Holmsbo, død d. 6. Okt. 1822 paa Moss, var ansat ved 
Drammens Toldkammer fra 1763, som Toldkasserer vist
nok fra c. 1785 til 1804, da han tog sin Afsked efter at 
være bleven blind: alt 1761 havde han faaet Titel af 
Assessor, og 1779 blev han Justitsraad. I Hurum eiede 
han Gaarden Hof, som han dog solgte 1790 til sin Sviger
søn G. v. Cappelen, og i Aaret 1800 arvede han og hans 
første Hustru Huitfeldtenies gamle Herresæde Thrond- 
stad, som han igjen afhændede 1807.

Han ægtede d. 10. Aug. 1764 Kirsten Huitfeldt, 
født d. 28. Dec. 1738 paa Throndstad, død d. 13. Marts 
1808, Datter af Etatsraad og Lagmand Claus Huitfeldt 
til Throndstad og dennes Hustru Anna Margrethe Huit
feldt. I dette Jan Bioms 1ste Ægteskab fødtes 5 Børn, 
vistnok alle paa Hof.

1. Anne Margrethe Blom, født d. 8. Aug. 1765, 
død d. 6. Feb. 1810 paa Hof, gift d. 15. Marts 1788 med 
Gabriel von Cappelen, født d. 26. Marts 1761 paa Fosses- 
holin ved Drammen, død d. 1. Febr. 1812 paa Hof, som 
han 1790 kjøbte af Svigerfaderen; tidligere var han Kjøb
mand i Holmestrand.

2. Gustavus Blom, døbt d. 10. April 1767, druk
nede d. 13. Jan. 1813 paa det frosne Gjelluinvand i Røken 
Præstegjæld, var ugift.

3. Susanne Reth Blom, født d. 13. Dec. 1771, 
død ugift d. 18. April 1829 paa Hof.

4. Bolette Sophie Amalie Huitfeldt Blom, 
døbt d. 21. Nov. 1774, begr. d. 7: Dec. 1776.
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5. Bolette Sophie Huitfeldt Blom, døbt d. 9 
Aug. 1779, begr. d. 12. Mai 1780.

1810 indgik Jan Blom et barnløst 2det Ægteskab med 
Birgitte Christine Søster Huitfeldt, født d. 28. 
Mai 1757 paa Kjølberg ved Frederiksstad, død d. 22. 
Sept. 1834 paa Vernekloster ved Moss, Datter af Major 
Christopher Christian Huitfeldt til Kjølberg og Else Ca
thrine v. Reichwein.
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1—1—1—2-5.

Peter Blom (se p. 4), født d. 6. Septbr. 1743 paa 
Holmsbo, død d. 23. Sept. 1825 paa Strømsø, havde taget 
baade theologisk og juridisk Attestats, inden han overtog 
Faderens Trælasthandel paa Holmsbo, hvor han tillige 
blev Forligelseskommissair; 1767 blev han Kammerraad, 
hvilken Titel han dog frasagde sig 1817; i Hurum eiede 
han Gaardene Jaren, Aas og Holm (dengang stundom 
kaldet Blomsholm) med Ladestedet Holmsbo. Efterat han 
havde mistet Synet, realiserede han 1813 sine faste Eien- 
domme og sin indtil 1807 betydelige Trælasthandel og 
bosatte sig paa Strømsø, men mistede snart efter Største
delen af sin efter den Tids Forhold ikke ringe Formue, ved 
at et Handelshus, som hau havde betroet den, gik Fallit.

I 1ste Ægteskab giftede han sig d. 28. Aug. 1773 
med Kirsten Malling, døbt d. 26. Mai 1755, begr. d.
29. Okt. 1774, Datter af Raadmand Michael Malling i 
Drammen og Barbara Hansdatter Neumann; med denne 
Kone havde Blom kun 1 Søn, født paa Holmsbo:

1. Michael Malling Blom, døbt d. 20. Okt. 1774, 
død 16 Dage gammel.

I 2det Ægteskab blev Peter Blom gift d. 7. Marts 
1777 i Asker med Frederikke Juliane Marie Stoud, 
født d. 16. Jan. 1758 i Kristianssand, død d. 28. Febr. 
1833 paa Strømsø, Datter af Amtmand i Kristianssand, 
Justitsraad Jens Ludvig Stoud og Else Bolette Bircherod; 
i dette Bioms 2det Ægteskab fødtes 9 Børn, alle paa 
Holmsbo.

2. Kirsten Karine Blom, døbt d. 2. Juni 1778. 
begr. i Mai 1780.
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3. Johan Christopher Vogelius Blom, døbt 
29. Dec. 1779, begr. d. 3. Juni 1780.

4. Johan Christopher Vogelius Blom, døbt 
d. 31. Mai 1781. begr. d. 11. Juni s. A.

5. Kirsten Karine Blom, født d. 25. Juli 1782, 
død paa Holmsbo d. 23. Aug. 1801, ugift.

6. Susanne Cathrine Blom, døbt d. 25. Mai 1784, 
begr. d. 8. Dec. 1787.
» 7. Gustavus, kaldet Gustav Peter Blom, født 
d. 4. Juli 1785, død d. 29. Okt. 1869 (se p. 10).
. 8. Susanne Cathrine Blom, født d. 29. Dec. 1788,
død d. 29. Juli 1834 paa Strømsø, ægtede d. 29. Dec. 1812 
sit Næstsøskendebarn, Skibsfører og Skibsreder Christian 
Blom paa Strømsø, født d, 20. Okt. 1782, død d, 22. 
April 1861 (se p. 76), Søn af Justitsraad og Sorenskriver 
Jan Blom og Anne Cathrine Heegaard.

9. Johan Christian Blom, født d. 9.Febr. 1797, 
død d. 10. Nov. 1874 (se p. 14).

10. Jens Ludvig Blom, født d. 8. Okt. 1799, død 
d. 22. April 1826 (se p. 22).
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1—1—1—2—5—7.

Gustav Peter Blom (se p. 9), født d. 4. Juli 1785 
paa Holmsbo, død d. 29. Okt. 1869 paa Strømsø, blev 
efter at have taget juridisk Eksamen adjungeret sin Svi
gerfader, Sorenskriver J. C. Müller 1808 og fulgte ham 
1810 i Embedet som Sorenskriver i Nordre Jarlsberg og 
Overinspekteur i Grevskabet; 1826 blev han Byfoged i 
Drammen og 1831 Amtmand i Buskernds Amt, fra hvil
ken Post han fik Afsked 1857; i mange Aar indtil sin 
Død var han Bankadministrator i Drammen. 1814 mødte 
han i Rigsforsamlingen paa Eidsvold som Repræsentant 
for Grevskabet Jarlsberg; for Byen Drammen havde han 
Sæde i Storthinget 1830, 1833, 1836—37, 1839, 1842 og 
1848. I Aaret 1852 var han Medlem af Interimsregjerin- 
gen i Stockholm. Han var Medlem af Videnskabernes 
Selskab i Throndlyem, Kmdr. af St. Olaf og R. af Nord
stjernen.

Han blev 1ste Gang gift d. 30. Okt. 1805 med Anne 
Cathrine Collett Müller, født d. 7. Aug. 1787 paa 
Reggestad ved Holmestrand, død sstds. d. 21. Juni 1812, 
Datter af Sorenskriver Johan Collett Müller og Anne 
Cathrine Flor. I dette Ægteskab fødtes 6 Børn:

1. Peter Julius Blom, døbt d. 12. Juni 1806 i 
Hurum og begr. ssts. 20 Uger gi.

2. Anne Cathrine Blom, født paa Holmsbo d. 8. 
April 1807, død d. 14. Okt. 1842 i Holmestrand, gift d.
10. April 1830 med Underretsprokurator Jan Holst, 
født d. 16. Mai 1799, død d. 12. Sept. 1868, Søn af 
Kjøbmand Frants Holst i Holmestrand. Efter hendes 
Død ægtede Enkemanden hendes Søster, Frederikke Ju
liane Marie Blom.
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3. Vilhelmine Marie Blom, født d. 11. Okt. 1808, 
død d. 24. Jan. 1826 paa Reggestad.

4. Kirsten Karine Susanne Blom, født d. 10. 
Nov. (eller 7. Dec.) 1809 paa Reggestad, død d. 7. April 
1834 i Holmestrand, gift d. 28. Dec. 1831 med Kjøbmand 
og Skibsreder Hans Hansen Holst i Holmestrand, født 
den 1. Aug. 1797, død d. 22. Marts 1857. Søn af Hans 
Frederiksen Holst og Inger Christine Backer.

6. Frederikke Juliane Marie Blom, født d. 6. 
Mai 1811 paa Reggestad, død d. 2. Jan. 1873 i Dram
men, gift 1843 med sin Svoger, Prokurator Jan Holst.

6. Valborg Mathilde Blom, født d. 12. Juni 1812 
paa Reggestad, død d. 21. Marts 1884 ugitt paa »Alders
hvile« i Drammen.

I 2det Ægteskab blev G. P. Blom gift d. 15. Marts 
1813 med Valborg Marie Ørn, født d. 2. Okt. 1783 
i Skien, død d. 18. Marts 1859 paa Bragernæs, Datter af 
Kjøbmand i Skien Hans Ørn og Else Dorothea Ramshart. 
I dette hans 2det Ægteskab fødtes 6 Børn, alle paa 
Reggestad.

7. Johan Collett Blom, født 1814, død c. V2 Aar gi.
8. Hans Ørn Blom, født ca. 1815, død d. 19.Febr. 

1818, 3 Aar gi.
9. Peter Julius Blom, født ca. 1816, død d. 27. 

Febr. 1818, P/2 à 2 Aar gi.
10. Hans Ørn Blom, født d. 21. Dec. 1817 død 

i Kristiania d. 11. Mai 1885, ugift, var Cand. jur. og 
Kopist t Justitsdepartementet samt Forfatter, deltog 1848 
i den slesvigske Krig som Frivillig ved den danske 
Armees 1ste Reservebataillon.

11. Peter Julius Blom, født d. 23. Marts 1820, 
død d. 9. Mai 1902 (se p. 12).

12. Gustav Blom, født d. 17. Sept. 1822, død 
1872 i Kristiania, ugift, var Cand. jur. og havde været 
Sagfører samt Kopist.
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Peter Julius Blom (se p. 11), født d. 23. Marts 
1820 paa Reggestad, død d. 9. Mai 1902 ved Kristiania, 
Cand. jur., blev konstitueret som Sorenskriver 1851 i 
Vestre Nedenæs, 1852 i Sand og Lillesand, 1853 som 
Amtmand i Buskeruds Amt, blev 1854 Politifuldmægtig 
og 1863 Politimester i Drammen, 1870 Byfoged i Porsgrund 
og 1881 Sorenskriver i Sande i Nordre Jarlsberg; efteråt 
han 1897 modtog sin Afsked, boede han udenfor Kristiania.

Han ægtede d. 21. Febr. 1856 paa Bragernæs Anne 
Christine Marie Nickélsen, født sstds. d. 20. Juli 
1828, Datter af Skibsreder Hans Lorentz Nickelsen og 
Olava Isabella Winther. I Ægteskabet fødtes 2 Sønner, 
begge i Drammen:

1. Hans Lorentz Blom, født d. 23. Marts 1857, 
Cand. jur. & philol., Adjunkt ved den lærde Skole i 
Drammen.

2. Gustav Peter Blom, født d. 18. Dec. 1859 
(se p. 13).
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1-1—1—2—5—7—11-2.

Gustav Peter Blom (se p. 12), født d. 18. Dec. 
1859 i Drammen, Cand. jur., 1884 Overretssagfører og 
1887 Høiesteretsadvokat i Kristiania.

Han ægtede d. 28. Okt. 1886 Charlotte Elisabeth 
Alberta Win snes, født den 12. Sept. 1860 i Pors
grund, Datter af Peder Valentin Winsnes, Sognepræst 
til Lier ved Drammen, og Johanne Alberta Benedikte 
Kielland, som igjen er Datter af Sognepræst G. K. Kiel
land og Gustava Blom (se p. 47). I dette Ægteskab ei 
født følgende Børn, alle i eller ved Kristiania.

1. Marie Blom, født d. 6. Juni 1889.
2. Julius Blom, født d. 14. Juli 1891.
3. Alberta Blom, født d. 23. Febr. 1893.
4. Valborg Elisabeth Gustava Blom, født d. 

20. Okt. 1894.
5. Gustava Blom, født d. 2. Jan. 1899.
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1—1—1—2—5—9.

Johan Christian Blom (se p. 9), født paa Hohnsbo 
d. 9. Febr. 1797, død i Frederiksstad d. 10. Nov. 1874, 
bestyrede, efter at have taget juridisk Examen, i Broderen 
G. P. Bioms Forfald 1823 dennes Embede som Soren
skriver i Nordre Jarlsberg, blev 1829 Politifuldmægtig i 
Drammen, 1837 Byfoged paa Kongsberg og 1853 Soren
skriver i Tune ved Frederiksstad med Bolig i denne By.

Sit 1ste Ægteskab indgik han d. 28. Juni 1827 paa 
Strømsø med Laura Christopha Backer, født d. 24. 
Mai 1809 i Holmestrand, død d. 9. Nov. 1835 paa Strømsø, 
Datter af Jan Backer i Holmestrand og Anna Gether. 
Han havde med hende 5 Børn, alle fødte paa Strømsø.

1. Peter Blom, født d. 28. Sept. 1827, død d. 23. 
Mai 1828.

2. Frederikke Juliane Marie Blom, født d. 18. 
Sept. 1828, lever som Enke i Laurvig, gift d. 7. Aug. 
1859 med sit Søskendebarn, Niels Magnus Johansen 
Bugge, født i Laurvig d. 28. Okt. 1819, død i Juni 
1897, Sagfører i Tønsberg og 1870 Byfoged i Frederiks
stad, R. af St. Olaf, Søn af Konsul J. N. Bugge og Barthe 
Sofie Backer.

3. Anne Cathrine Blom, født d. 12. Apr. 1830 
paa Strømsø, lever som Enke paa Kongsberg, gift 1854(?) 
med Kjøbmand paa Kongsberg Carl Christian Chri- 
stophersen, født d. 9. Mai 1826 i Laurvig, død d. 15. 
Sept. 1861.

4. Jan Gustav Blom, født d. 12. Jan. 1832 paa 
Strømsø (se p. 16).
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. 5. Christian Lauritz Blom, født d. 4. Dec. 1834 
paa Strømsø (se p. 19).

I 2det Ægteskab giftede J. C. Blom sig d. 8. Aug. 
1838 i Laurvig med Thalette Holst, født d. 2. Sept. 
1804 paa Tangen, død d. 23. Jan. 1883, Datter af Chri
sten Jacobsen Holst, Kjøbmand i Laurvig og Susanne 
Lorentze Backer. I dette 2det Ægteskab fødtes der 3 
Sønner, alle paa Kongsberg, nemlig:

tt. Christian Peter Andreas Blom, født d. 17. 
Okt. 1839, død d. 15. Jan. 1840.

7. Georg Blom, født d. 6. Nov. 1840 (se p. 20).
8. Thorvald Blom, fødtd. 11.Dec. 1842 (se p.21).
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1—1 —1_2—5—9—4.

Jan Gustav Blom (se p. 14), født d. 12. Jan. 1832 
paa Strømsø, blev, efter at være uddannet som Ingenieur 
i Tydskland, 1856 ansat ved den norske Stats Veivæsen, 
var 1874—82 Sektionschef ved Bygningen af Smaalens- 
banen og Sarpsbroen og blev 1898 Amtsingenieur i Jarls- 
bergs og Laurvigs Amter, fra 1902 med Bopæl i Laurvig; 
han er R. af St. Olaf.

1ste Gang ægtede han d. 10. Okt. 1859 paa Moss sit 
Søskendebarn Mariane Christine Blom (se p. 22), 
født d. 8. Aug. 1829 paa Tangen, død d. 11. Marts 1864 
paa Stageberg i Øvre Størdalen ved Throndhjem, Datter 
af Toldbetjent Jens Ludvig Blom og Martine Holte. I 
dette Ægteskab fødtes en Datter:

1. Sigrid Blom, født d. 2. Marts 1861 paa Silgjord 
i Thelemarken, ægtede d. 10. Aug. 1885 paa Moss Gu- 
nerius Furuholmen, født d. 12. Jan. 1861 i Varteig 
ved Sarpsborg. Inspekteur og fra 1899 Overinspekteur ved 
Frederiksstads Tømmerdirektion, Søn af Overinspekteur 
Richard C. Furuholmen, R. af St. Olaf,

2det Ægteskab indgik J. G. Blom d. 29. Mai 1870 
i Tønsberg med Ivara Christine Sellæg, født d. 16. 
Febr. 1846 paa Hunn ved Namsos, Datter af Matthias 
Sellæg, Handelsmand og Ejendomsbesidder i Namdalen, 
og Anne Johanne Lund fra Halvardsmo sstds. I dette 
Ægteskab fødtes 7 Børn.

2. Johan Christian Blom, født d. 12. Mai 1872 
i Trysil i Østerdalen (se p. 18).

3. Mariane Christine Blom, født d. 10. Juli 
1873 i Trysil, gift d. 17. Novbr. 1898 i Kristiania med
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Christian August Thorne, født d. 6. Aug. 1871 paa 
Moss, Premierlieutenant ved 2. Akershusiske Infanteri
brigade samt Elektroingenieur, Søn af Fabrikseier Carl 
Thorne og Caroline Thorne.

4. Haakon Blom, født d. 28. Juli 1875 i Sarps
borg, Student og Ingenieur, Assistent hos sin Fader i 
Laurvig.

5. Harald Blom, født d. 26. Okt. 1876 i Sarpsborg, 
død d. 26. Okt. 1878.

6. Axel Blom, født d. 1. Febr. 1880 i Sarpsborg, 
Stud. jur.

7. Sverre Blom, født d. 21. Febr. 1882 i Sarps
borg, Student og Kadet.

8. Gustav Peter Blom, født d. 15. April 1885 
paa Moss, død d. 7. Juli 1886.
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1-1-1—2—5—9-4-2.

Johan Christian Blom (se p. 16), født i Trysil d. 
12. Mai 1872, Agronom og Forpagter af Gaarden Botner 
i Hølands Præstegjæld ved Moss.

Han ægtede d. 21. Okt. 1898 i Raade ved Moss Bol ette 
Wi er s holm, født d. 30. Marts 1856, Datter af Gaard- 
bruger Peder Wiersholm.
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1—1—1—2—5—9—5.

Christian Lauritz Blom (se p. 15). født d. 4. Dec. 
1834 paa Strømsø, fra 1862 Kjøbmand paa Bragernæs.

Han blev gift d. 24. Aug. 1873 med Susanna Lau
rentia Seeberg, født d. 23. Nov. 1845 paa Bragernæs, 
Datter af Grosserer Christen F. Seeberg og Maren Lau
rentia Faye. De have 4 Børn, alle fødte i Drammen.

1. Maren Laurentia Blom, født d. 26. Juni 1874.
2. Johan Christian Blom, født d. 22. Nov. 1875, 

ansat i Kammerherre Treschows Forretning i Laurvig.
3. Ragna Blom, født d. 10. Okt. 1877.
4. Einar Blom, født d. 16. Juni 1879, er Student 

og forbereder sig til at blive Kjøbmand.
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1—1—1—2—5—9—7.

Georg Blom (se p. 15), født d. 6. Nov. 1840 paa 
Kongsberg, blev 1861 Kjøbmand i Lybek, senere i Ham
borg og fra 1897 i Kristiania i sin Svogers Forretning 
— Vinfirmaet Dammann & Baltzersen.

Han ægtede d. 8. Nov. 1866 i Lybek Amalie Ma
riane Henriette Dammann, født d. 29. Nov. 1844 
sstds., Datter af Toldskriver i Lybek Georg Heinrich 
Gotthard Dammann og Johanna Henriette Friederike von 
Bergen. Deres 4 Børn ere alle fødte i Lybek.

1. Thalette Johanne Louise Blom, født d. 14. 
Marts 1868, blev gift d. 14. Aug. 1887 i Hamborg med 
sit Søskendebarn, Christian Lauritz Bugge, født d. 
24. April 1867 i Tønsbeig, Forretningsmand paa Kongs
berg og senere i Kristiania, Søn af Byfoged Niels Magnus 
Johansen Bugge og Frederikke Juliane Marie Blom (se p. 14). 
■ 2. Johanna Blom, født d. 3. Dec. 1871, Fotografist
inde i Lybek.

3. Christian Frithjof Blom, fødtd. 15.Mai 1877. 
Handelsfuldmægtig i Kristiania.

4. Ingeborg Amalia Blom, fødtd. 14. April 1881.
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Thorvald Blom (se p. 15), født d. 11. Dec. 1842 
paa Kongsberg, Cand. jur., 1871 Overretssagfører i Tøns
berg, 1889 Statsadvokat, 1890 konst. Lagmand i Agder 
og Borgarthings Lagdømme, 1892 Sorenskriver i Hade
land og Land, 1893 fast extraordinair Assessor i Norges 
Højesteret, R. af St. Olaf.

Han ægtede d. 19. Juli 1874 i Tønsberg Karen Marie 
Hasberg, født d. 16. Dec. 1848 sstds., Datter af Korps
læge Haagen Hasberg og Inger Sophie Caroline Borch. 
Af 8 Børn i dette Ægteskab ere de syv ældste fødte i 
Tønsberg, det yngste i Kristiania.

1. Haagen Hasberg Blom, født d. 26. April 1875, 
død i Mai s. A.

2. Thalette Blom, født d. 16. Mai 1876.
3. Inger Sophie Caroline Blom, født d. 8. 

Mai 1878,
4. Carl Vilhelm Blom, født d. 28. Juli 1880, 

Student og Elev af Kristiania tekniske Skole.
5. Christian Blom, født d. 2. Okt. 1882, Elev af 

Kristiania tekniske Skole.
6. Niels Magnus Bugge Blom, født d. 30. 

Dec. 1884.
7. Karen Marie Blom, født d. 16. Marts 1887.
8. Agnes Blom, født d. 12. Dec. 1892.
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1—1 — 1—2—5—10.

Jens Ludvig Blom (se p. 9), født d. 8. Okt. 1799 
paa Holmsbo, død d. 28. April 1862 paa Moss, var Skibs
fører med Bopæl paa Tangen, senere Toldbetjent paa Moss.

Han ægtede d. 24. Dec. (?) 1826 i Holmestrand Mar
tine Holte, født 1805, død d. 2. Nov. 1830 paa Tangen, 
Datter af Toldbetjent Ingebret Holte og Mariane AViding. 
De to Børn ere begge fødte paa Tangen:

1. Peter Blom, født d. 27. Mai 1828 (se p. 23).
2. Mariane Christine Blom, født d. 8. Aug. 1829, 

død d. 22. Marts 1864 paa Stageberg i Øvre Størdalen, 
gift d. 10. Okt. 1859 paa Moss med sit Søskendebarn, 
Ingenieur Jan Gustav Blom (se p. 16), født d. 12. Jan. 
1832, Søn af Sorenskriver Johan Christian Blom, og Laura 
Christopha Backer.
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1-1-1-2-5-10-1.

Peter Blom (se p. 22), fedt d. 27. Mai 1828 paa 
Tangen, blev 1859 Præst ved den norsk-svenske Legation
1 Konstantinopel, 1864 Sognepræst til Valle i Sætersdalen, 
nordenfor Kristianssand, 1871 tillige Provst i Robygge- 
laget, 1880 Sognepræst til Vardal og Gjovik samt Provst 
paa Thoten paa Vestsiden af Søen Mjøsen; han er R. af 
den preussiske Kroneorden.

Han ægtede d. 16. Marts 1859 i Arendal Marie 
Man go r, født d. 29. Juni 1837, Datter af Fabrikseier 
Peter Anton Mangor paa Gaarden Tangen paa Hiserøen 
ved Arendal og Cathrine Helene Juel. De have havt
2 Døttre:

1. Jenny Martine Blom, født d. 18. Marts 1863 
i Arendal, død d. 17. Aug. 1896 i Vardal, ægtede d. 2. 
Aug. 1893 Pastor Carl Pharo, senere Sognepræst til 
Fladanger ved Namsos, født d. 4. Mai 1863, Søn af Provst 
Hans Hansen til Sparbo nordenfor Levanger og Anna 
Steen.

2. Cathrine Helene Blom, født d. 31. Marts 
1870 i Valle, ægtede d. 7. Dec. 1892 Ingenieur Carl 
Swensen, født d. 25. Okt. 1861, Disponent for Gjøvik 
Cellulosefabrik, Søn af Fabrikseier G. Swensen i Kristiania 
og Trine Vikersund.

3'
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Emanuel Blom (se p. 5), født d. 20. Mai 1747 
paa Holmsbo, død d. 17. Febr. 1826 i Viborg, blev 1760 
Korporal ved Søndenljeldske Dragonregiment, fik alt 1762, 
medens han 1761—63 var Elev paa den matbematiske 
Skole i Kristiania, Karakter som Premierlieutenant, og 
kjøbte 1765 en Bestalling som Kapitain og Kompagnichef 
ved det nyligt oprettede Delmenhorstske (fra 1778 be
nævnt det Sjællandske, fra 1785 det Fynske) geworbne 
Regiment tilfods; fra 1774 havde han Majors Anciennetet, 
1779—80 var han udkommanderet med Orlogsskibet »Hol
sten« paa et Togt til Guineakysten og det gode Haabs 
Forbjerg; straks efter Hjemkomsten fik han Titel af 
Generaladjutant, men forlod Militairtjenesten 1785 tor at 
kunne gifte sig. Endnu s. A. 1785 udnævntes han med 
Titel af Justitsraad til Amtsforvalter i Roskilde Amt, og 
1789 til Amtsforvalter i Randers over Dronningborg, 
Silkeborg og Mariager Klosters Amter; 1801 blev han 
konstitueret og 1803 virkelig Amtmand i Hjørring, og 
1813 udnævntes han til Stiftamtmand i Viborg, fra hvilket 
Embede han afskedigedes 1820. Han var R. af Dbg. 
og Dbmd.

I 1ste Ægteskab blev han gift d. 22. Mai 1785 i 
Thisted med Anne Marie Elisabeth Wiirnfeldt, 
født d. 21. Aug. 1757 paa Læsø, død d. 28. Mai 1795 i 
Randers, Datter af Søren Wiirnfeldt, Landfoged paa Læsø, 
senere Byskriver i Thisted. De havde 7 Børn:

1. Jan Gustav Blom, født d. 27. Febr. 1785 i 
Thisted, druknede d. 7. Mai 1803 ved Kristianssand som 
Styrmand.
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2. Susanne Christiane Reth Blom, født d. 4. 
Sept. 1786 i Roskilde, død d. 3. Aug. 18(52 i Viborg, ugift.

3. Emanuel Blom, født d. 10. Febr. 1788 i Ros
kilde, død d. 1. Febr. 1853 (se p. 27).

4. Engel Sophie Undal Blom, født d. 16. April 
1790 i Randers, død d. 11. Febr. 1856 i Viborg, ugift.

5. Peter Blom, født d. 7. Juli 1791 i Randers, 
død d. 8. Mai 1864 i Viborg, Toldbetjent sstds., ugift.’/

6. Hans Jørgen Blom, født d. 16. Okt. 1792 i 
Randers, død d. 13. April 1864 (se p. 36).

7. Frederik Christian Blom, født d. 10. Marts 
1794 i Randers, død d. 7. April s. A.

2den Gang giftede Emanuel Blom sig d. 27. April
1798 med Charlotte Christiane von Arenstorf, 
født d. 15. Jan. 1775 paa Overgaard ved Mariager, død 
d. 15. Marts 1826 i Viborg, Datter af Etatsraad Frederik 
Christian von Arenstorf til Overgaard og Albertine Ca
thrine Benzon af Sohngaardsholm. I dette 2det Ægte
skab fødtes der 10 Børn:

8. Frederikke Albertine Blom, født d. 15. Juni
1799 i Randers, død d. 10. Marts 1871 i Kjøbenhavn, 
gift d. 26. Juli 1826 i Viborg med Kancelliraad Frederik 
Christopher Gundelach, født d. 2. Okt. 1785 i Kjø
benhavn. død d. 6. Mai 1847 i Lemvig, Borgemester i 
Viborg, fra 1830 Byfoged i Lemvig samt Herredsfoged 
i Skodborg og Vandfuld Herreder, Søn af Kammerraad 
og Kontorchef Johan Henrik Gundelach og Anna Cathrine 
Lützow Mund.

9. Agnete Marie Elisabeth Blom, født d. 10. 
Febr. 1801 i Randers, død d. 16. Febr. 1883 i Kjøben
havn, gift d. 19. April 1821 i Viborg med Christian 
Erasmi Otterstrøm, født d. 6. Juli 1795 i Kjøbenhavn, 
død d. 17. Mai 1876 sstds,, Kancelliraad og Prokurator 
i Viborg og 1837—59 Kasserer ved Nationalbankens Filial 
i Aarhus, Deputeret i den nørrejydske Stænderforsamling 
1834—41, Medlem af den grundlovgivende Forsamling
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1848—49, af Folkethinget 1850—52 og af Rigsraadet 
1856—57, Søn af Skomagermester og Skibsreder Aage 
Otterstrøm og Karen Krympke.

10. Christian Herman Blom, født i Hjørring d.
2. Juni 1802, død i Kjøbenhavn d. 9. Jan. 1862, Fuld
mægtig i Indenrigsministeriet, ugift.

11. Jane Gustava Blom, født d. 26. Juni 1803 
i Hjørring, død d. 17. Okt. 1884 i Sorø, gift d. 15. Nov. 
1828 i Viborg med Morten Hansen, født d. 5. Juni 
1790 i Frær mellem Aalborg og Mariager, død d. 18. 
Juli 1864 i Skive, Kammerraad og Hospitalsforstander i 
Viborg og fra 1841 Byskriver i Skive; han var Søn af 
Gaardmand Hans Mortensen og Hustru Maren.

12. Ida Karene Blom, født d. 3. Juli 1805 i Hjør
ring, død d. 6. Sept. 1884 i Kjøbenhavn, gift d. 8. Nov. 
1844 med Christian Nicolai Grave, født d. 1. Mai
1807 i kjøbenhavn, død d. 4. April 1880 sstds., Kapitain 
i Borgervæbningen og Urtekræmmer, Søn af Urtekræm
mer Jacob Nicolai Grave og Marie Groth.

13. Øllegaard Rodsteen Blom, født d. 16. Sept. 
1806 i Hjørring, død d. 3. Sept. 1864 i Kjøbenhavn, ugift.

14. Emanuelle Charlotte Blom, født d. 19. Aug.
1808 i Hjørring, død d. 22. Juni 1879 i København, Kon- 
ventualinde i Vemmetofte Jomfrukloster.

15. Marcine Gerhardine Blom, født d. 3. Dec. 
1809, død d. 21. s. M.

16. Marcine Gerhardine Blom, født d. 17. Febr. 
1811 i Hjørring, død d. 18. Jan. 1882 i Roskilde, Kon- 
ventualinde i Roskilde Jomfrukloster.

17. Frederik Christian Blom, født d. 9. April 
1813 i Hjørring, død d. 7. Sept. 1869 (se p. 44).
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1-1-1 -2-8-3.

Emanuel Blom (se p. 25), født d. 10. Febr. 1788 i 
Roskilde, død d. 1. Febr. 1853 i Kjøbenhavn, blev, efter 
at have gjennemgaaet Søkadetakademiet, 1805 Sekond- 
lieutenant i den danske Søetat, 1811 Premierlieutenant, 
1817 Kapitainlieutenant, 1826 Kapitain, 1839 Komman- 
deurkapitain og 1843 Kommandeur. I Aaret 1807 var 
han udkommanderet med Korvetten »Diana«, og da denne 
efter at være tyet ind til Carthagena, Aaret efter blev tvunget 
til Overgivelse af Spanierne til Gjengjæld for vor Regerings 
Forholdsregler mod de spanske Regimenters Opstand 1808 
i Danmark mod de franske Militairmyndigheder, maatte 
han indtil 1810 forblive i spansk Krigsfangenskab ; udvekslet 
af dette tjente han de nærmest følgende Krigsaar paa 
Kanonbaadsflotillen i de danske Farvande; 1817—18 var 
han Chef for Skonnerten »Macaria« paa Station i Vest
indien, 1826 for Briggen »Falster« som Vagtskib i Øre
sundet, 1836 for Korvetten »Najaden« som Kadetskib. 
Ved sin Død var han Kommandeur af Dbg. og Dbmd.

Han ægtede d. 5. Dec. 1819 i Helsingør Christophine 
Joachime Grüner, født d. 9. Okt. 1795 sstds., død 
d. 30. Jan. 1858 i Kjøbenhavn, Datter af Elias Lauritz 
Grüner, Sognepræst til Mariekirken i Helsingør samt 
Slotspræst paa Kronborg, og Karen Holm. De havde 9 
Børn, alle fødte i Kjøbenhavn:

1. Emma Elisa Blom, født d. 19. Sept. 1820, død 
d. 28. Juli 1900 i Kjøbenhavn, Konventualinde i Gissel- 
felt Jomfrukloster.

2. Gustav Emanuel Blom, født d. 4. Jan. 1823, 
død d. 19. Mai 1834.
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3. Caroline Marie Blom, født d. 29. April 1825, 
død d. 13. Sept. 1826.

4. Jan Carl Blom, født d. 11. Aug. 1827 (sep. 29).
5. Ludvig Blom, født d. 3. Marts 1829, død d. 

22. Nov. 1848 i Kjøbenhavn, blev 1847 Sekondlieutenant 
ved 10. Linieinfanteribataillon og fik i Slaget ved Slesvig 
d. 23. April 1848 det Saar, hvoraf han døde ugift 7 Maane- 
der senere.

6. Hans Peter Lauritz Blom, født d. 10. Nov. 
1830 (se p. 33).

7. Mary Sophie Susanne Blom, født d. 30. April 
1833, død d. 16. Mai 1834.

8. Gustav Joachim Blom, født d. 2. Aug. 1835, 
død d. 22. Juni 1857 paa St. Thomas i Vestindien af den 
gule Feber; var efter at have gjennemgaaet Søakademiet 
i Kjøbenhavn blevet Sekondlieutenant i den danske Ma
rine 1855; han var ugift.

9. Axel Valdemar Blom, født d. 23. Nov. 1837, 
død d. 10. Mai 1899 paa St. Hans Hospital paa Bistrup, 
havde været Assistent i Nationalbanken i Kjøbenhavn, 
og var ugift.
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Jan Carl Blorn (se p. 28), født d. 11. Aug. 1827 i 
Kjøbenhavn, blev efter at have gjennemgaaet Landkadet- 
akademiet i 1844 Sekondlieutenant ved 4. Linieinfanteri- 
bataillon og gjennenigik 1846—48 den militaire Høiskoles 
yngste Afdeling; ved sin Bataillon deltog han i Felttoget 
1848, til Tjeneste ved Artilleriet deltog han 1849 som 
Premierlieutenant i Forsvaret af Fredericia som Adjutant 
hos Fæstningens Kommandant og 1850 i Felttoget ved 
Batteriet Schultz og mod dets Slutning som Kompagni- 
kommandeur ved 4. Infanteribataillon; 1851—53 gjennem- 
gik han den militaire Høiskoles ældste Afdeling; 1855 
blev han Kapitain i Generalstaben og var 1859—63 Lærer 
ved Høiskolen; under Krigen 1864 var han Stabschef 
ved Armeens 1. og senere dens 3. Division, og efter 
Krigen en kortere Tid ved 2. Generalkommando. 1865 
ansattes han som Kompagnichef ved 3. og 1867 ved 13. 
Bataillon efter i Mellemtiden at have gjort et Aarstids 
Tjeneste i den franske Armee i Afrika ved Marskalk de 
Mac Mahons Stab: 1868—70 var han Lærer paa Officers
skolen; 1874 blev han Oberst og Chef for 9. Bataillon i 
Aalborg, men vendte 1882 tilbage til Kjøbenhavn som 
Chef for 4. Regiment; da han tog sin Afsked i 1887, 
blev han som Oberst i Forstærkningen Kommandant paa 
Bornholm indtil 1892. Senere lever han i Kjøbenhavn, 
er Komdr. af Dbg. og Dbmd., R. af Sværdordenen og 
Oft. af Æreslegionen samt dekoreret med Erindrings- 
medaillen for Krigene 1848—50 og 1864.

I 1ste Ægteskab giftede han sig d. 3. Nov. 1855 i 
Kjøbenhavn med Hulda Camilla Cruse, født d. 16.
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Nov. 1833 og død d. 26. Nov. 185G sstds., Datter af 
Etatsraad Valentin Bang Cruse, Kasserer ved National
banken i Kjøbenhavn, og Dorothea Brøndsted. I dette 
Ægteskab fødtes en Datter:

1. Camilla Margrethe Blom, født d. 12. Nov. 
1856 i Kjøbenhavn, ægtede d. 9. April 1880 i Aalborg 
Stefan Frederik Olufsen Ravn, født d. 8. Nov. 1853 
i Kjøbenhavn, Premierlieutenant i Fodfolket 1878, i Ge
neralstaben 1882—86, Kapitain ved 1. Regiment 1889, 
afskediget 1901 og derefter ansat som Revisor ved Kon
gens Civilliste, Son af Viceadmiral, dav. Marineminister 
Niels Frederik Ravn og Vilhelmine Sophie Frederikke 
Olufsen.

Under sit Ophold i Algier indgik Jan Carl Blom sit 
2det Ægteskab d. 14. Nov. 1867 med Esperance Vic
toire Bélisaire Françoise Segui de Carreras, 
født i Algier d. 8. Okt. 1845, Datter af Antonio Segui 
de Carreras, forhen Officer i spansk Tjeneste samt Eien- 
domsbesidder paa de Baleariske Øer, og Esperança Jovera. 
Med denne Hustru har han havt 6 Børn:

2. Carl Henrik Blom, født d. 1. Juli 1868 i Kjø
benhavn, død d. 11. s. M.

3. Estella Blom, født d. 30. Aug. 1869 i Kjøben
havn, gift d. 17. Sept. 1896 med Grosserer Carl Aage 
Holm, født den 12. Aug. 1867 sstds., Søn af Grosserer 
Carl Michael Holm i Kjøbenhavn og Hertha Adolphine 
Liebert.

4. Gaston Emanuel Blom, født d. 16. Aug. 1870 
i Kjøbenhavn, Student, er ansat ved en Fabrik i Algier.

5. Fernanda Blom, født d. 19. Febr. 1872 i Kjø
benhavn, gift d. 5. Okt. 1897 med Hans Viggo Ravn, 
født d. 11. Dec. 1857 sstds., Fyrdirekteur og kar. Kapitain; 
efter at have gjennemgaaet Søkadetakademiet. var han 
1878 blevet Sekondlieutenant og 1880 Premierlieutenant 
i Søofficerskorpset, blev 1883 udnævnt til Værftsingenieur, 
1893 konstitueret som Fyringenieur og 1894 udnævnt til
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Fyrdirekteur, og idet han dermed ndtraadte af Søofficers
korpset, tillagt Karakter som Kapitain ; han er R. af Dbg. 
og Dbmd. samt R. af den franske Æreslegion og den 
russiske Stanislausorden ; hans Forældre ere Viceadmiral 
Niels Frederik Ravn og Vilhelmine Sophie Frederikke 
Olufsen.

6. Carl Francis Blom, født d. 9. Nov. 1873 i 
Kjøbenhavn, død d. 8. Juli 1901 paa Kongofioden i Nær
heden af Leopoldville som Fører af Kongostatens Damp
skib »Ville d'Anvers«, ugift.

7. Louis Christoval Blom, født d. 15. Aug. 1875 
i Aalborg (se p. 32).
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Louis Christoval Blom (se p. 31), født d. 15. Aug. 
1875 i Aalborg, er bosat som Kjøbmand i Algier.

Han ægtede d. 2. Mai 1898 i Algier Estherina Ca
val li er o, Datter af Kjøbmand Cavalliero, og har med 
hende havt to Døttre. begge fødte i Byen Mustapha ved 
Algier :

1. Annie Kate Blom, født i April 1899, død i 
August s. A.

2. Nelly Olga Blom, født d. 5. Dec. 1900.
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Hans Peter Lauritz Blom (se p. 28), født d. 10. 
Nov. 1830 i Kjøbenhavn, blev 1857 Politiassistent i Kon
gens Lyngby ved Kjøbenhavns Amts nordre Birk, 1887 
Kancelliraad, 1900 Justitsraad; han er R. af Dbg., af den 
russiske St. Annaorden og Stanislausorden.

Han ægtede d. 15. Okt. 1857 i Kjøbenhavn Augusta 
Valentine Cruse, født d. 19. Aug. 1837 sstds., Datter 
af Etatsraad Valentin Bang Cruse, Kasserer ved National
banken i Kjøbenhavn, og Dorothea Brøndsted, og har 4 
Børn, alle fødte i Lyngby:

1. Helene Blom, født den 16. Okt. 1858.
2. Gustav Valentin Blom, født d. 16. Sept. 1860 

(se p. 34).
3. Tage Blom, født d. 8 Mai 1862 (se p. 35).
4. Eva Blom, født d. 2. Juni 1864, gift d. 10. Nov. 

1897 med sit Næstsøskendebarn, Kapitain Gustav Victor 
Blom (se p. 41), født d. 28. Dec. 1860 i Kjøbenhavn, Søn 
af Oberst Otto Emanuel Blom og Pauline Augusta Gun
delach.
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Gustav Valentin Blom (se p. 33), født i Kongens 
Lyngby d. 16. Sept. 1860, er Eier af Skippingegaard 
ved Dragsholm.

Han ægtede d. 26. Sept. 1892 Anna Emilie Jensen, 
født d. 13. Okt. 1870. Datter af Niels Jensen, tidligere 
Eier af Spaanebæksgaard ved Holbæk, og Christine Jensen.



1—1—1—2—8-3-6-3.

Tage Blom (se p. 33), født d. 8. Mai 1862 i Kongens 
Lyngby, tog 1880 paa Orlogsværftet i Kjøbenhavn Flaa- 
dens Maskinskoles Konstruktionsexamen med bedste Ka
rakter, for derefter nogle Aar tilsøs som Maskinmester 
og nedsatte sig 1888 som Maskinfabrikant i Kjøbenhavn.

Han ægtede d. 6. Mai 1890i Kjøbenhavn Frederikke 
Hartvigsen, født d. 26. Dec. 1847 i Kjøbenhavn, Enke 
efter Blikkenslager Maribo, Datter af Grosserer Wolf 
Hartvigsen i Kjøbenhavn og Johanne Hartvig.
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Hans Jørgen Blom (se p. 25), født d. 16. Okt. 1792 
i Randers, død d. 13. April 1864 i Kjøbenhavn, blev efter 
som Frikorporal ved Kongens Regiment tilfods at have 
gjennemgaaet det Danske Militairinstitut i Kjøbenhavn, 
Sekondlieutenant ved sit Regiment 1811; i Aarene 1813—14 
var han udkommanderet til Tjeneste ved Holstenske Skarp
skyttekorps, med hvilket han deltog i Felttoget i Meklen- 
borg og Holsten; vendt tilbage til sit eget Regiment, der 
stod i Garnison i Kjøbenhavn, blev han Premierlieutenant 
1818, Kapitain 1827 og fik 1840 Majors Anciennetet, 
uagtet han endnu var sit Regiments yngste Kompagnichef; 
1842 blev Blom Major ved den ny oprettede 3. Linie- 
infanteribataillon i Kjøbenhavn, og rykkede ud med denne 
i Foraaret 1848, men blev kort efter Chef for 4. Linie- 
bataillon og forte denne som Oberstlieutenant 1848 og 
Oberst 1849 i disse to Aars Felttog, under hvilke han 
blev haardt saaret i Slaget ved Dybbøl d. 5. Juni 1848; 
fra 1850 var han Kommandant paa Øen Als, indtil han 
fik sin Afsked 1852; derefter boede han i Kjøbenhavn, 
en kort Tid i Sorø og tilsidst paa Frederiksberg. Han 
var Landsthingsmand for Kjøbenhavn 1854—55, R. af Dbg. 
og Dbmd. samt dekoreret med den franske St. Helena- 
medaille.

Han ægtede d. 1. Aug. 1823 i Lumby ved Odense 
Matthea Elisabeth Lütken, født d. 21. Okt. 1796 
sstds., død d. 18. Dec. 1832 i Kjøbenhavn, Datter af 
Amtsprovst Peter Vilhelm Lütken, Sognepræst til Lumby, 
og Marie Christine Saxtorph. De havde 5 Børn, alle 
fødte i Kjøbenhavn:
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1. Marie Blom, født d. 22. Mai 1824, død d. 3. 
April 1901 i Assens, gift d. 26. Nov. 1850 i Hillerslev 
Kirke i Fyn ined sit Næstsøskendebarn, praktiserende 
Læge i Odense, senere Distriktslæge i Assens Victor 
Eduard Blom (se p. 59), født d. 1. Dec. 1823 i Sallinge, 
død d. 16. Marts 1883 i Assens, Søn af Justitsraad og 
Birkedommer Henrik Stoltenberg Blom og Henriette Marie 
Friborg.

2. Gustav Vilhelm Blom, født d. 26. Sept. 1826, 
falden d. 25. Juli 1850 i Slaget ved Isted, blev Sekond
lieutenant i Artilleriet 1842 og gjennemgik den militaire 
Høiskoles yngste Afdeling 1842 —44, gjorde 1844—46 
Tjeneste ved Ingenieurkorpset, gjennemgik 1846—48 Høi- 
skolens ældste Afdeling som Generalstabselev; udnævnt 
til Premierlieutenant 1848 var han 1848—49 udkomman
deret til Tjeneste som Adjutant ved Artillerikommandoen 
paa Als, og 1849—50 til Tjeneste ved 12. Infanteribatail- 
lon, ved hvilken han faldt ved Isted, et halvt Aars Tid 
efterat han havde opnaaet Kapitaius Anciennetet. Han 
var ugift.

3. Hanne Blom, født d. 2. Jan. 1829, død d. 24. 
Marts s. A.

4. Otto Emanuel Blom, født d. 24. Dec. 1830 
(se p. 38).

5. Matthias Blom, født d. 12. Dec. 1832, død d.
5. Juli 1860 paa Juelsberg ved Nyborg, Cand. jur. og 
Volontair i Justitsministeriet, ugift.



38

1—1—1—2—8—6—4.

Otto Emanuel Blom (se p. 37), fodt d. 24. Dec. 
1830 i Kjøbenhavn. blev Sekondlieutenant i Artilleriet 
med Anciennetet fra 1848, gjennemgik den militaire Høj
skole 1848—1853, dog med et halvt Aars Afbrydelse 
1850—51, under’hvilken han var udkommanderet, først 
til Uddannelse ved Beleiringstrainet paa Als og ved Bat
teriet Wegener paa Lyrskov Hede og dernæst til Tjeneste 
ved Dannevirkeskansernes faste Artilleribesætning; 1853 
blev han ansat ved 1. Artilleriregiment, 1854 ved Artil
leristabens Konstruktionskontor; s. A. blev han Premier
lieutenant, 1861—69 var han konstitueret som Under- 
tøimester ved Marinen og Underdirekteur ved Orlogs- 
værftet, hvorfor han under Krigen 1864 kun var udkom
manderet en ganske kort Tid i April Maaned, nemlig 
med Panserskibet »Dannebrog« paa et Togt til Farvandene 
ved Als. 1864 blev Blom Kapitain og tjente, da han 
var vendt tilbage til sitVaaben 1869, som Kompagnichef 
ved 1. Artilleribataillon indtil 1880; dette Aar blev han 
Oberstlieutenant og var Chef 1880—83 for 2. Artilleri
bataillon, 1883—86 for Artilleriets Stab og 1886—89 for 
dets Konstruktions- og Forsøgsafdeling; 1889 blev han 
Oberst, var 1889—92 Chef for 1. Artilleribataillon og for 
Kjøbenhavns Søbefæstning, blev 1894 Chef for Fæstnings
artillerikommandoen i Kjøbenhavn og 1895 for det ny
oprettede Fæstningsartilleriregiment, men fik endnu samme 
Aar Afsked ved det fyldte 65. Leveaar. Blom var Lands- 
thingsmand for Kjøbenhavn 1879—90; han er Kmdr. af 
Dbg. og Dbmd. samt R. af St. Olaf og har Erindrings- 
medaillen for Krigene 1848-50 og 1864.
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O. E. Blom blev gift d. 14. Nov. 1856 i Kjøbenhavn 
med sit Søskendebarn, Panline Augusta Gundelach, 
født d. 23. Juni 1836 i Lemvig, død d. 21. Sept. 1876 i 
Kjøbenhavn, Datter af Kancelliraad, By- og Herredsfoged 
Frederik Christopher Gundelach og Frederikke Albertine 
Blom (se p. 25). De 10 Børn i dette Ægteskab ere alle 
fødte i Kjøbenhavn:

1. Richard Blom, født d. 1. Aug. 1857 (se p.40).
2. Victor Blom, født d. 24. Mai 1859, død d. 3. 

Okt. 1860.
3. Gustav Victor Blom, født d. 28. Dec. 1860 

(se p. 41).
4. Matthea Elisabeth Blom, fødtd.28.Juli 1862.
5. Einar Blom, født d. 8. Dec. 1863 (se p. 42).
6. Et Pigebarn, født d. 20. Jan. 1865, død udøbt 

d. 1. April s. A.
7. Otto Blom, født d. 31. Mai 1866, Trafikassistent 

i Kjøbenhavn ved Statens Jernbanevæsen.
8. Valdemar Blom, født d. 20. Sept. 1867, Post

expedient i Kjøbenhavn.
9. Olaf Blom, født d. 13. Juni 1870 (se p. 43).
10. Augusta Blom, født d. 7. Sept. 1876.

4*
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1—1—1—2—8—6—4—1.

Richard Blom (se p. 39), født d. 1. Aug. 1857 i 
Kjøbenhavn, Læge ved Frederiksberg Hospital.

Han ægtede d. 10. Juni 1890 paa Frederiksberg Clara 
Fernanda Wissing, født d. 4. Mai 1861 i Kjøbenhavn, 
Datter af Skomagermester Carl Sigfred Wissing og Laura 
Johanne Jørgensen. De have en Datter:

1. Margrethe Elisabeth Blom, født d. 4. Mai 
1896.
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1—1—1—2—8-6-4—3.

Gustav Victor Blom (se p. 39), født d. 28. Dec. 
1860 i Kjøbenhavn, blev 1881 Sekondlieutenant og 1883 
Premierlieutenant ved 1. Regiment i Kjøbenhavn, 1896 
Kapitain ved 7. Regiment og 12. Bataillon i Fredericia.

Han blev gift d. 10. Nov. 1897 i Kongens Lyngby 
med sit Næstsøskendebarn, Eva Blom (se p. 33), født 
d. 2. Juni 1864 sstds., Datter af Justitsraad Hans Peter 
Lauritz Blom og Augusta Valentine Cruse.
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1—1—1—2-8—6—4—5.

Einar Blom (se p. 39), født d. 8. Dec. 1863 i Kjø
benhavn, Cand. jur. og Fuldmægtig under Direktionen 
for Borger- og Almueskolevæsenet i Kjøbenhavn; han bor 
i Ordrup ved Kjøbenhavn.

Han blev gift d. 26. Nov. 1890 paa Frederiksberg med 
Olga Kornerup, født d. 24. Marts 1870 i Kjøbenhavn, 
Datter af Grosserer Mauritz Glerup Rath Kornerup og 
Emma Georgine Jürgensen. De have en Datter:

1« Ellen Augusta Blom, født d. 13. Febr. 1894 
i Kjøbenhavn.
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1—1-1—2—8—6—4-9.

Olaf Blom (se p. 39), født d. 13. Juni 1870 i Kjø
benhavn, Cand. jur. og fra 1901 Underfoged i Helsingør.

Han ægtede d. 7. Mai 1902 i Kjøbenhavn Astrid 
Kornerup, født d. 1. Jan. 1880 sstds.. Datter af Cand. 
theol., Viceinspekteur ved Kjøbenhavns Skolevæsen Rasmus 
Hans Jørgen Kornerup og Henriette Emilie Benzen.
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1-1—1—2-8—17.

Frederik Christian Blom (se p. 26), født d. 9. 
April 1813 i Hjørring, død d. 7. Sept. 1869 i Frederiks
stad, var Cand, pharm, og drog vistnok 1837 til Norge, 
hvor han virkede dels som Farmaceut, dels som Handels
mand i Sarpsborg, i Kristiania, paa Oskarsborg og i 
Frederiksstad.

Han ægtede 1844 i Sarpsborg Nicoline Martine 
Bruun, født d. 7. Okt. 1815 i Onsø ved Frederiksstad, 
død d. 11. Juni 1901 i Frederiksstad. De havde 3 Børn:

1. Emil Charles Blom, født d. 26. Dec. 1844 
i Sarpsborg (se p. 45).

2. og 3. To Børn, døde i deres spæde Alder.
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1-1-1-2-8-17-1.

Emil Charles Blom (se p.44), født d. 26. Dec. 1844 
i Sarpsborg, var Mekaniker og i Aaret 1900 Over
maskinist paa det mekaniske Værksted i Frederiksstad, 
men blev 1901 Kjøbmand og Trælasthandler i samme By.

Han ægtede d. 8. Sept. 1871 Theodora Elisabeth 
Hansen, født d. 9. Nov. 1854 i Frederiksstad, Datter 
af Politivagtmester Lauritz Hansen sstds. De have 7 Børn :

1. Laura Frederikke Blom, født d. 6. Dec. 1872 
iGlemminge vedFrederiksstad, gift med Einar Johan
sen, Handelsreisende i Kristiania.

2. Christian Frederik Blom, født d. 27. Febr. 
1874 i Øiestad ved Arendal, er Sømand og levede 1900 
i San Francisco.

8. Hedvig Marie Elisabeth Blom, født d. 16. 
Nov. 1875, gift med Kjøbmand A. E. "Westberg i Fre
deriksstad.

4. Martha Blom, født d.24.Febr. 1879 iFrederiks
stad, gift med Alf Zahl fra Nordland, Handelsreisende 
i Kristiania.

5. Nicoline Blom, født d. 2. Juli 1880 i Frede
riksstad.

6. Jacobine Blom, født d. 25. April 1883 i Fre
deriksstad.

7. Agnes Blom, født d. 11. Jan. 1888 i Frederiksstad.
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1—1—1—2—10.

Haus Jørgen Blom (se p. 5), født d. 14. Sept 1751 
paa Holmsbo, død d. 4. Okt. 1832 i Viborg, var først 
Deltager i sin ældre Broder, Kammerraad Peter Bioms 
(se p. 8) Handelsforretning paa Holmsbo, men nedsatte 
sig snart selvstændigt som Kjøbmand og Skibsreder i 
Holmestrand, i hvilken Bys Omegn han tillige besad 
Skoveiendom: men ved Fredsbruddet 1807 bleve alle hans 
Skibe opbragte i Søen og prisdømte af Engelskmændene 
og hans betydelige Trælastforretning ødelagt, saa han 
maatte gøre Opbud; han drog senere til Danmark, 
hvor han 1818 kjøbte Avlsgaarden Skavngaard sydøst 
for Viborg, den han dog igjen maatte sælge 1825; han 
flyttede da ind til Viborg, hvor han indtil sin Død boede 
sammen med sin Broder, Kapitain Claus Huitfeldt Blom 
(se p. 5) og sin Broder Stiftamtmand Emanuel Bioms to 
ældste Døttre (se p. 25).

Han giftede sig i 1ste Ægteskab d. 22. Nov. 1778 i 
Holmestrand med Mette Jørgine Hansen, født d. 22. 
Sept. 1759 sstds., død d. 21. Mai 1781, Datter af Kjøb
mand Hans Hansen i Holmestrand. Med hende havde 
han to Sønner:

1. Hans Blom, født 1779, død 14 Dage gi.
2. En Søn, død som spædt Barn efter Moderen.
2den Gang indgik han et barnløst Ægteskab d. 11. 

Marts 1783 med sin første Kones Næstsøskendebarn Karen 
Marie Jacobsdatter Holst, født d. 1. Sept. 1763 i 
Holmestrand, død d. 1. Juni 1827 i Viborg.
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1-1—1—2-15.

Gustavus Blom (se p. 5), født d. 5. April 1758 
paa Holmsbo, død i Stavanger d. 8. Jan. 1812, havde først 
været Toldbetjent i Tønsberg, senere været ansat i Dram
men og paa Kongsberg, da han 1807 blev Toldkasserer 
og 1810 Toldinspekteur i Stavanger og omtrent samtidigt 
med sin Død blev udnævnt til Kammerraad.

Han var gift med Karen Petronelle Stoltenberg, 
født d. 26. April 1765 paa Aas Præstegaard ved Drøbak, 
død d. 25. Nov: 1837 i Tønsberg, Datter af Provst Henrik 
Stoltenberg, Sognepræst til Aas, og Sara Marie Plate. 
De havde 4 Børn:

1. Sara Blom, død omtrent 16 Aar gammel hos 
sin Morfader paa Aas Præstegaard (o: 1801 eller før).

2. Anna Nicoline Thrane Blom, født d. 7. Nov. 
1786 i Aasgaardstrand, død d. 7. Mai 1860 i Sandefjord, 
gift d. 15. Febr. 1812 i Stavanger med Nicolai Bruun, 
født d. 3. Aug. 1787 paa Kongsberg, død d. 8. Juni 1848 
i Tønsberg, under Krigen til 1814 Maanedslieutenant, 
senere Skibsfører i Drammen og sidst Mægler og Havne
foged i Tønsberg; han var Søn af FelJbereder Christian 
Bruun paa Kongsberg og dennes Hustru, Annechen ....

3. Henrik Stoltenberg Blom, født d. 20. Febr. 
1788 paa Strømsø (se p. 48).

4. Susanne Sophie Caroline Gustava Blom, 
født d. 6. Marts 1800 paa Kongsberg, død d. 28. Febr. 
1889 i Skien, gift d. 21. Mai 1824 paa Strømsø med Ga
briel Kirsebom Kielland, født d. 26. Jan. 1796 i 
Stavanger, død d. 20. April 1854 i Lyngdal Præstegaard, 
1824 Sognepræst til Finnø ved Stavanger, 1837 til Lyng
dal ved Farsund, Søn af Postmester Jan Kielland og 
Anna Dorothea Kruse.
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1-1-1-2-15-3.

Henrik Stoltenberg Blom (se p. 47), fodt d. 20. 
Febr. 1788 paa Strømsø, død d. 6. Jan. 1868 paa Juels- 
berg ved Nyborg; efter at være bleven Cand. jur. var han 
Huslærer hos Grev Schaffalitzky paa Arreskov, derfra 
1813 Birkedommer i Muckadells, 1819 derhos i Holstens- 
hus’s og 1830 tillige i Brahetrolleborgs Birk, alle i det 
sydlige Fyn, hvor han beboede en Fæstegaard i Lands
byen Sallinge i Hillerslev Sogn nordøst for Faaborg, indtil 
han 1861 tog sin Afsked; 1826 var han bleven Kancelli- 
raad, 1851 Justitsraad.

Han ægtede d. 28. April 1815 Henriette Marie 
Friborg, født d. 13. Juli 1789 i Kjøbenhavn, død d. 24. 
Juli 1858 i Sallinge, Datter af Jens Christopher Friborg, 
Urtekræmmer, Kapitain i Borgervæbningen og Værge for 
Vor Frue Kirke i Kjøbenhavn, og Sophie Margrethe Horn. 
De havde 6 Børn, alle fødte i Sallinge:

1. Gustav Christopher Friborg Blom, født d. 
4. Mai 1817, død d. 30. April 1880 (se p. 50).

2. Caroline Sophie Frederikke Blom, født d. 
29. Marts 1818, død d. 30. Jan. 1893 paa Juelsberg ved 
Nyborg, gift d. 7. Sept. 1842 i Hillerslev Kirke med 
Forpagter Carl Mauritz Macke prang paa Langesø, 
senere paa Juelsberg, født d. 25. Jan. 1816 paa Marien- 
borg paa Møn, Søn af Forpagter Antonius Johannes 
Mackeprang og Jacobine Marie Wismar.

3. Harald Stoltenberg Blom, født d. 17. Febr. 
1820 (se p. 53).

4. Elisabeth Nicoline Gustava Blom, født d. 
17. Marts 1822, gift d. 17. Juni 1862 i Hillerslev Kirke
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med Exam, jur., Landinspekteur Anders Christian 
August Clausen i Varde, født d. 15. Marts 1830, død 
d. 11. Juni 1898 sstds., Søn af Kjøbmand Thomas Clausen 
og Jensine Madsen.

5. Victor Eduard Blom, født d. 1. Dec. 1823, 
død d. 16. Marts 1883 (se p. 59).

6. Valdemar Blom, født d. 16. Nov. 1825, død 
d. 21. Mai 1846 i Kjøbenhavn, Landskabsmaler, ugift.
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1-1-1-2-15-3-1.

Gustav Christopher Friborg Blom (se p. 48), 
født d. 4. Mai 1817 i Sallinge, død d. 30. April 1880 
sstds... var Forpagter paa Herregaarden Snedinge ved 
Skjelskør 1852—60 og fæstede dernæst den Gaard i Sal
linge, hans Fader havde havt før ham.

Han giftede sig d. 19. April 1853 i Kjøbenhavn med Ida 
Louise Schønheyder, født d. 12. Jan. 1824 i Næstved, 
død d. 6. Juli 1888 i Sallinge, Datter af Etatsraad, By
foged Schønheyder i Næstved. De havde to Sønner, begge 
fødte paa Snedinge:

1. Gustav Valdemar Blom, født d. 4. Febr. 
1854 (se p. 51).

2. Gustav Harald Blom, født d. 28. Aug. 1856 
(se p. 52).



51

1_1—1-2—15—3—1—1.

Gustav Valdemar Blom (sep. 50). født d. 4. Febr. 
1854 paa Snedinge ved Skjelskør, er Maler og bosat i 
Kjøbenhavn.

Han ægtede d. 23. Mai 1885 i Kjøbenhavn Marie 
Augusta Frederikke Truelsen, fødtd. 18.Juni 1860 
sstds., Datter af Skibsbygger ved Orlogsværftet Jens 
August Sigfred Truelsen og Juliane Frederikke Fuglede. 
Deres tre Børn ere alle fødte i Kjøbenhavn:

1. Ida Sophie Frederikke Blom, født d. 28. 
Aug. 1885.

2. Gustav Harald Blom, født d. 6. Febr. 1887, 
er i Handelslære i Kjøbenhavn.

3. Carl Gustav Blom, født d. 13. Aug. 1888.
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1-1-1-2-15-3-1-2.

Gustav Harald Blom (se p. 50), født d. 28. Aug. 
1856 paa Snedinge ved Skjelskør, overtog 1880 den af 
hans Farfader og hans Fader siden 1813 drevne Gaard 
i Sallinge paa Fyn, som han beholdt, indtil han 1895 
modtog en Post som Inspekteur paa Herregaarden Mul- 
lerup ved Svendborg; 1901 kjøbte han Avlsgaarden Kjære- 
bjerggaard ved Slagelse.

Han blev gift d. 18. Jan. 1889 i Hillerslev Kirke med 
Augusta Vilhelmine Klein, født d. 15. Aug. 1866 
paa Antvorskov ved Slagelse, Datter af Proprietair Val
demar Bernt Alexander Klein, og Henriette Jensine 
Hammer. De have havt 6 Børn:

1. Edith Henriette Ida Blom, født d. 18. Okt. 
1889 i Sallinge.

2. Agnete Gustava Blom, født d. 10. Aug. 1890 
i Sallinge, død d. 12. Aug. s. A.

3. Gustav Christopher Friborg Blom, født d.
4. Juli 1892 i Sallinge.

4. Agnete Gustava Blom, født d. 30. Juli 1894 
i Sallinge.

5. Gustav Otto Blom, født den 27. Okt. 1896 
paa Mullerup.

6. Karen Elisa Blom, født den 2. Jan. 1902 paa 
Mullerup.
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1-1—1—2—15—3-3.

Harald Stoltenberg Blom (se p. 48), født d. 17. 
Febr. 1820 i Sallinge, kom efter at have lært Boghan
delen i Kjøbenhavn over Altona og Prag 1845 til Bern 
i Schweiz, hvor han 1850 bosatte sig som Boghandler og 
1869 etablerede et Annonce-Agen tur; for Tiden bor han 
hos sin ældste Datter paa Juelsberg ved Nyborg.

Han ægtede d. 31. Juli 1852 i Bern Julie Marga
rete Staempfli, født d. 15. Jan. 1832 sstds., død d.
5. Okt. 1890 i Thun, Datter af Notar Gottlieb Samuel 
Staempfli og Elisabet Hermann. De 8 Børn af dette 
Ægteskab, alle fødte i Bern, saavelsom Sønnebørnene ere 
imod Faderens Ønske ved en Misforstaaelse af Autori
teterne i Bern døbte med Familienavnet Stoltenberg-Blom :

1. Henriette Elisabet Stoltenberg Blom, født 
d. 10. Mai 1853, gift d. 10. Mai 1878 med sit Søskende
barn, Forpagter Bernhard Mackeprang paa Juels
berg, født d. 7. Sept. 1846 paa Langesø ved Odense, Søn 
af Forpagter Carl Mauritz Mackeprang og Caroline Sophie 
Frederikke Blom (se p. 48).

2. Henrik Richard Oskar Stoltenberg Blom, 
født d. 15. Okt. 1854 (se p. 55).

3. Erik Wilhelm Stoltenberg Blom, fødtd. 13. 
Dec. 1855, død d. 1. Juli 1856.

4. Frederik Walter Stoltenberg Blom, født 
d. 26. Dec. 1856 (se p. 56).

5. Hedvig Margarete Stoltenberg Blom, født 
d. 1. Jan. 1859, gift d. 10. Dec. 1885 i Worb med Moritz 
Alemann, Redakteur i Buenos Aires.

5
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6. Carl Rudolf Ernst Stoltenberg Blom, født 
d. 13. Jan. 1861 (se p. 57).

7. Marie Helene Stoltenberg Blom, født d. 
29. Mai 1863, gift den 9. Marts 1890 i Buenos Aires 
med Emil Saner, Ingenieur sstds.

8. Harald Waldemar Stoltenberg Blom, født 
d. 23. April 1870 (se p. 58).
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1-1-1-2-15-3-3-2.

Henrik Richard Oskar Stoltenberg Blom (se 
p. 53), født d. 15. Okt. 1854 i Bern, Arkitekt og fra 1890 
Direkteur for »Gewerbemuseum« i Bem.

Han ægtede d. 24. Nov. 1881 i Bern Johanna Vogt, 
født d. 24. Nov. 1859, og har med hende 3 Børn:

1. Viggo Axel Stoltenberg Blom, født d. 16. 
Jan. 1884.

2. Erika Stoltenberg Blom, fødtd. 17.Febr. 1886.
3. Dora Stoltenberg Blom, født d. 26.Febr. 1893.

5’
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1—1—1—2—15-3-3-4.

Frederik Walter Stoltenberg Blom (se p. 53), 
født d. 26. Dec. 1856 i Bern, var oprindeligt Xylograf, 
senere Musikhandler i Bern, hvad han ved Sygdom har 
været nødsaget til at opgive.

Han ægtede d. 12. Sept. 1887 i Bern Anna Elise 
Rosalie Wenger, født d. 29. Mai 1865 sstds., og har 
med hende 2 Børn, begge fødte i Bern:

1. Erik Walter Stoltenberg Blom, født d. 20. 
Aug. 1888.

2. Hedvig Erna Stoltenberg Blom, født d.
12. Febr. 1890.
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1-1-1-2-15-3-3-6.

Carl Rudolf Ernst Stoltenberg Blom (sep. 54), 
født d. 13. Jan. 1861 i Bern, var Xylograf i Berlin, men 
bosatte sig 1897 i Buenos Aires.

Han ægtede d. 11. April 1885 i Berlin Pauline 
Schröder, født d. 28. Juni 1854 i Meinburg i Mark 
Brandenburg, med hvem han har 2 Børn:

1. Erna Julie Pauline Stoltenberg Blom, 
født d. 13. Aug. 1886 i Berlin.

2. Walter Paul Harald Stoltenberg Blom, 
født d. 21. Juni 1890 i Berlin.
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1-1-1-2-15-3-3-8.

Harald Waldemar Stoltenberg Blom (se p. 54), 
fodt d. 23. April 1870 i Bern, var Sadelmager i Basel, 
men bosatte sig 1898 som Kjøbmand i Buenos Aires.

Han blev gift d. 22. Juni 1894 i Basel med Wilhel
mine Katharine Dolder, født d. 12. April 1872 sstds., 
og har med hende 2 Børn:

1. Konrad Walter Stoltenberg Blom, født d. 
25. April 1895 i Bern.

2. Margarete Anita Stoltenberg Blom, født 
d. 4. April 1896 i Bern.
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1-1-1-2-15-3-5.

Victor Eduard Blom (se p. 49), født d. 1. Dec. 
1823 i Sallinge, død d. 16. Marts 1883 i Assens, deltog 
som Frivillig i den første slesvigske Krig som Komman- 
dersergent i 3. Reservejægerkorps 1848 og som Underlæge 
ved en Feltambulance ved Ry es Korps 1849; efterat være 
blevet Cand. med. bosatte han sig 1850 som praktiserende 
Læge i Odense og fungerede 1864 som Overlæge ved et 
militairt Lazaret sstds. ; 1867 udnævntes han til Distrikts
læge i Assens. Han var R. af Dbg. og havde Erindrings- 
medaillen for Krigen 1848—50.

Han ægtede d. 26. Nov. 1850 i Hillerslev Kirke sit 
Næstsøskendebarn, Marie Blom (se p. 37), født d. 22. 
Mai 1824 i Kjøbenhavn, død d. 3. April 1901 i Assens, 
Datter af Oberst Hans Jørgen Blom og Matthea Elisabeth 
Lütken. De havde 9 Børn, alle fødte i Odense:

1. Hanne Blom, født d. 24. Dec. 1851, lever paa 
Frederiksberg.

2. Gustav Vilhelm Blom, født d. 5. Nov. 1853 
(se p. 60).

3. Marie Henriette Blom, født d. 1. Febr. 1856, 
er Forstanderinde for et Børneasyl i Odense.

4. Matthea Blom, født d. 27. Mai 1858, død d. 2. 
Juni s. A.

5. Elisabeth Blom, født d. 27. Mai 1858, død d.
13. Juni s. A.

6. Elisabeth Blom, født d. 9. Aug. 1859, er Musik
lærerinde i Assens.

7. August Alexander Blom, født d. 24. Dec. 
1860 (se p. 61).

8. Mathilde Blom, født d. 17. April 1862, død d. 
25. Juli 1891 i Assens, ugift.

9. Agnes Francisca Blom, født d. 25. Febr. 1867, 
er Lærerinde ved Frederiksbergs Almueskolevæsen.
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Gustav Vilhelm Blom (se p. 59), født d. 5. Nov. 
1853 i Odense, Cand. polyt., Kunstmaler, Inspekteur ved 
den Moltkeske Malerisamling og Docent i Perspektivlæren 
ved Kunstakademiet i Kjøbenhavn.

Han giftede sig d. 31. Juli 1888 i Lemvig med Vil- 
helmine Gottschalk, født d. 16.Febr. 1851 i Aalborg, 
Datter af Distriktslæge i Lemvig Ludvig Gottschalk og 
Mathilde Eleonore Satterup. De have 1 Barn:

1. Marie Mathilde Blom, født d. 8. Juli 1889 i 
Kjøbenhavn.
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August Alexander Blom (se p. 59), født d. 24. 
Dec. 1860 i Odense, er Postexpedient i Kjøbenhavn.

Han blev gift d. 30. Juni 1899 i Roskilde med Anna 
Sophie Skotte, født d. 27. Nov. 1866 i Høismark ved 
Nakskov, død barnløs d. 9. Mai 1900 i Kjøbenhavn, Datter 
af Skolelærer Hans Henrik Hansen Skotte og Cathrine 
Hansen Grave.
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Morten Blom (se p. 3), født paa Holmsbo d. 19. 
Juni 1715-, død paa Strømsø d. 1. Mai 1778; i Aareue 
1740—42 havde han Borgerskab i Kristiania, men levede 
senere som Skipper og Handelsmand paa Strømsø.

Han ægtede d. 17. Febr. 1758 paa Strømsø Anne 
Jacobsdatter Wilder, født d. 24. Aug. 1737 og død 
d. 25. Dec 1774 sstds. Med hende havde han 8 Børn, 
alle fødte paa Strømsø:

1. Antonius Augustus Blom, døbt d. 30. Sept. 
1758, begr. d. 15. Jan. 1760.

2. Antonius Augustus Blom, døbt d. 12. Mai 
1760, begr. d. 30. Aug. 1766.

3. Engel Johanne Blom, døbt d. 28. Juni 1762, 
begr. d. 28. Nov. 1764.

4. Jacob Blom, døbt d. 9. Aug. 1763, begr. d. 12. 
Okt. s. A.

5. Engel Johanne Blom, døbt d. 10. Juni 1765, 
død d. 26. Sept. 1766.

6. Jacob Blom, døbt d. 21. April 1766, begr. d.
2. Mai 1801 (se p. 63).

7. Antonette Augusta Blom, døbt d. 2. Juni 
1768, død d. 28. Jan. 1830, gift d. 26. Febr. 1792 paa 
Strømsø med Prokurator Carl Frederik Lembke, som døde 
i Bergen.

8. Jan Blom, født d. 8. Mai 1771, død d. 22. Okt. 
1829 (se p. 64).
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Jacob Blom (se p. 62), døbt paa Strømsø d. 21. April 
1766, begr. d. 2. Mai 1801 sstds., var Styrmand i Ost- 
indiefarten og omkom ved Drukning ved Svelvig.

Han blev gift d. 24. Marts 1798 paa Strømsø med 
Elisabeth Thomesen, som antages at være død barnløs.
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Jan Blom (se p. 62), født d. 8. Mai 1771 paaStrømsø, 
død d. 22. Okt. 1829 i Throndhjem; 1805 var han Krigs- 
raad og Politimester i Throndhjem og blev dengang tillige 
Raadmand, senere Magistratspræsident sstds.

I et barnløst 1ste Ægteskab blev han gift d. 24. April 
1798 med Christine Brun Kaasbøll, døbt d. 14.Mai 
1753 i Kristianssand, død d. 22. Juli 1832, Enke efter 
Major og Krigskommissair Johan Christopher Tordenskjold, 
død 1793; Ægteskabet blev ophævet omtrent 1801.

I 2det Ægteskab indtraadte Jan Blom d. 4. Jan. 1809 
i Throndhjem med Anna Kaasbøll Sommer, født d.
1. Marts 1789 i Throndhjem, død d. 21. Marts 1881 sstds., 
Batter af Kjøbmand Hans Jensen Sommer og Maren Brun 
Wasmuth. De havde 4 Børn:

1. Marie Amalie Blom, født d. 15. Juli 1810 i 
Throndhjem, hvor hun lever endnu ugift.

2. Frederik Adeler Blom, født d. 11. Dec. 1811 
i Throndhjem (se p. 65).

3. Carl Johan Blom, født d. 14. Aug. 1817 i 
Throndhjem (se p. 66).

4. Alette Blom, født d. 12. Mai 1820 i Thrond
hjem, død d. 8. Sept. 1854 paa Skaanæs, gift d. 4. Sept. 
1841 i Throndhjem med Jacob Hersleb Hornemann, født 
d. 4. Sept. 1819, død 18**, Proprietair til Gaarden Skaanæs 
ved Levanger, senere Forstander for de Angellske Stif
telser i Throndhjem, Søn af Stiftsoverretsassessor Christian 
Hersleb Hornemann til Reinskloster og Frederikke Hor
nemann.
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Frederik Adeler Blom (se p. 64), født d. 11. Dec. 
1811 i Throndhjem, død 188* paa Gudemgaard ved Laur- 
vig, boede en Tid som Forvalter ved Fritsø Jernværk 
paa Barkevig, var senere Kjøbmand i Laurvig og Eier 
af Gudemgaard i Nærheden, af denne By.

Han ægtede 1845 i Laurvig Rosine Anette Hof- 
gaard, født d. 18. April 1816. død d. 5. Dec. 1867 paa 
Gudemgaard, Datter af Toldkasserer i Laurvig Ambrosius 
Flor Hofgaard og dennes første Kone, Henriette Mathea 
Tølke. De havde 5 Børn:

1. Anne Helene Henriette Blom, født d. 19. 
Dec. 1845 paa Barkevig ved Laurvig, gift d. 5. Dec. 1876 
i Kristiania med Tollef Oppen Ebbeli, født i Arendal 
d. 15. Dec. 1819, død d. 22. Jan 1880 i Kristiania.

2. Marie Antonette Blom,
3. Jan Blom,
4. Frederik Blom,
5. Carl Cato Aall Sverdrup Blom.
Om alle de ovennævnte fem Søskende savnes der Ef

terretninger, efterat de ere udvandrede til Nordamerika.



66

1—1—1-3-8—3.

Carl Johan Blom (se p. 64), født d. 14. Äug. 1817 
i Throndhjem, død d. 26. Dec. I860 paa Gaustad Sinds
sygeasyl, var Overretssagfører i Throndhjem.

Han ægtede d. 18. April 1848 i Orkedalen Reinhar- 
dine Nicoline Lossius, født d. 15. Aug. 1825, død 
d. 1. Febr. 1894 i Throndhjem, Datter af Lieutenant Hans 
Bæver Lossius og Margrete Kirstine Finckenhagen. De 
havde 9 Børn:

1. Jan Finckenhagen Blom, født d. 28. April 
1849 (se p. 67).

2. Thorvald Blom, født d. 24. Aug. 1850, død d. 
23. Dec. 1856 i Throndhjem.

3. Anna Christine Blom, født d. 17. April 1852, 
gift med Kjøbmand Frederik Meyer i Nordland.

4. Niels Hedevin Finckenhagen Blom, født 
d. 7. Sept. 1853, var Styrmand og antages at være for
ulykket paa Søen, ugift.

5. Carl Frederik Blom, født d. 24. Aug. 1855 
(se p. 68).

6. Laura Anette Blom, født d. 17. Sept. 1856, 
er Lærerinde i Bergen og ugift.

7. Caroline Johanne Reinhardine Blom, født 
d. 8. Juni 1858, lever ugift i Throndhjem.

8. Thora Marie Nicoline Christine Blom, født 
d. 9. Okt. 1861, er ugift og har et Pensionat i Christiania.

9. Thorvald Dorainicus Blom, født d. 10. Mai 
1864 (se p. 69).



1_ 1 —1__3-8—3-1.

Jan Finckenhagen Blom (se p. 66), født d. 28. 
April 1849 i Throndhjem, er Bankkontrolleur ved Norges 
Rigsbank.

Han giftede sig d. 2. Mai 1895 i Kjøbenhavn med 
Inge Tobiesen. født d. 15. Juni 1861 sstds., Datter af 
Kammerherre, fhv. Indenrigsminister Frederik Christian 
Heinrich Emil Tobiesen og Bertha Jensen. I dette Ægte
skab fødtes:

1. Henri du Plat Blom, født d. 9. Marts 1897 
i Throndhjem.
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Carl Frederik Blom (se p. 66), født d. 24. Aug. 
1855 i Throndhjem, er Sømand.

Han ægtede d. 18. Okt. 1897 i Throndhjem Valborg 
Gaustad, født d. 31. Dec. 1871 sstds., Datter af Lods 
Gaustad. De have 2 Børn:

1. Carl Frederik Blom, født 1898, død d. 26. 
Febr. 1899.

2. Hedevig Severine Reinhardine Blom, født 
d. 17. Jan. 1900.
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Thorvald Dominicus Blom (se p. 66), født d. 10. 
Mai 1864 i Throndhjem, er Skibsfører og bor i San 
Francisco.

Han ægtede d. 7. Aug. 1899 i San Francisco Petrine 
Marie Salvesen, født d. 27. Juli 1869, Datter af Doktor 
Jacob Asmus Müller Salvesen i Kristiania og Anna Olava 
Richter.
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Mads Blom (se p. 3), døbt i Hurum d. 14. Marts 
1717, død paa Strømsø d. 10. Nov. 1794, var Skipper og 
Handelsmand, senere Konsumptionsskriver ved Drammens 
Toldsted.

I 1ste Ægteskab blev han gift d. 14. Okt. 1744 paa 
Strømsø med Annechen Mogensdatter, død barnløs 
og begr. d. 16. April 1750.

2den Gang giftede han sig d. 9. Nov. 1756 paa Strømsø 
med Henrikke Petronelle Qvist, begravet d. 31. 
Aug. 1762 paa Bragernæs. I dette Ægteskab fødtes 
der 2 Børn:

1. Niels Qvist Blom, døbt paa Strømsø d. 20. 
April 1758, begr. sstds. d. 7. Juni 1799; han var Handels
fuldmægtig i Drammen og ugift.

2. Annechen Susanne Blom, døbt d. 23. Aug. 
1762 paa Bragernæs, død d. 30. Nov. 1799 paa Strømsø, 
ugift.

3die Gang blev Mads Blom gift d. 18. Dec. 1767 paa 
Strømsø med Rachel Bjørn, døbt d. 23. Sept. 1728 paa 
Strømsø, begr. d. 26. April 1805 sstds., Datter af Matthias 
Bjørn; hun var barnløs.
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Haagen Blom (se p. 3), født d. 2. Juni 1718 paa 
Holmsbo, død d. 9. Mai 1782 paa Strømsø, Skipper og 
Borger sstds. i 36 Aar.

Han ægtede d. 8. Dec. 1746 Maren Henriksdatter 
Berby, født d. 19. Juni 1720. død d. 15. Okt. 1775 paa 
Strømsø. Deres fem Børn vare alle fødte sstds.:

1. Engel Blom, døbt d. 6. Sept. 1747, gift d. 9. 
Febr. 1781 paa Strømsø med Ole Jacobsen Wilder, 
Broder til Farbroderen, Morten Bioms Hustru (se p. 62).

2. Jan Henrik Blom, døbtd. 5. Juli 1749(sep.72).
3. Annechen Blom, døbt d. 13. Nov. 1751, begr. 

d. 8. April 1754.
4. Anne Cathrine Blom, døbt d. 4. Sept. 1753, 

begr. d. 22. Juli 1756.
5. Et Barn død i spæd Alder.

6*



1—1—1—5—2.

Jan Henrik Blom (se p. 71), døbt d. 5. Juli 1749 
paa Strømsø, var 1775 Skriverkarl og blev Toldbetjent 
i Bergen (?) og senere i Drammen.

Han blev gift d. 28. Mai 1775 paa Strømsø med Anne 
Dorothea Sahm. Hun fødte ham to Døttre, begge 
paa Strømsø.

1. Maren Kirstine Blom, døbt d. 4. Juli 1775, 
død ugift.

2. Marie Anna Blom, døbt d. 10. Okt. 1778, død 
ugift d. 23. Mai 1842 i Kjøbenhavn (?); hun havde styret 
Huset for Generalmajor Ohme og levede efter hans Død 
1818 en Tid i Bergen.
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Christian Blom (se p. 3), døbt i Hurum d. 26. Juli 
1724, død d. 6. Okt. 1786 paa Moss; han var Kjøbmand 
og senere Visiteur paa Moss.

Han var gift med Karen Johansdatter Næskil, 
begr. d. 4. Okt. 1760 paa Strømsø. De havde en Søn:

1. Jan (eller Johan) Blom, døbt d. 21. Dec. 1748 - 
paa Strømsø (se p. 74).
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Jan Blom (se p. 73), døbt d. 21. Dec. 1748 paa 
Strømsø, død d. 29. Jan. 1832 paa Bragernæs, var Stifts- 
overretsprokurator og blev 1777 Sorenskriver i Søndre 
Jarlsberg, fra hvilket Embede han omtr. 1794 blev af
skediget; den Justitsraadstitel, der var blevet ham tildelt 
1783, frasagde han sig 1830; efter sin Afskedigelse boede 
han en Tidlang paa Gaarden Gyssestad i Asker Præste- 
gjæld vesten for Kristiania.

Han ægtede omtr. 1778 Anne Cathrine Heegaard, 
døbt d. 1. Febr. 1757 i Holmestrand, død d. 17. Mai 1837 
paa Bragernæs, Datter af Kjøbmand Heegaard i Holme
strand. Med hende havde han 9 Børn:

c 1. Frederik Anton Blom, født d. 31. Juli 1779 
paa Gaarden Fosaas ved Tønsberg, død ugift d. 6. Dec. 
1806 i Vestindien af den gule Feber; han var i sin Tid 
bekjendt for sit udmærkede Violinspil.

* 2. Cathrine Blom, døbt d. 6. April 1781 i Tøns
berg, begr. d. 19. Febr. 1782.

'3. Christian Blom, født d. 20. Okt. 1782 paa 
Gaarden Narverud i Sem ved Tønsberg (se p. 76).

4. Cathrine Blom, døbt d. 17. Juli 1783 i Tøns
berg, død d. 23. Sept. 1849 paa Frons Præstegaard i Gud
brandsdalen, gift med Christian Vilhelm Galschjøtt, 
Farmaceut og Tegnelærer i Kristiania.

5. Karen Wold Blom, døbt d. 5. Okt. 1786 i Tøns
berg, død i Jan. 1822 i Fron, gift med Christian Kahrs, 
født c. 1783, Cand. jur. og Foged i Gudbrandsdalen, boende 
som saadan paa Gaarden Sigstad i Frons Præstegjæld,
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død d. 1. Juni 1871 paa Gaarden Sørum i Hole Præste- 
gjæld paa Ringerige.

6. Maren Bolette Blom, født omtr. 1788, død 
ugift d. 4. Marts 1853 paa Strømsø.

7. Olava Petronelle Kirstine Blom, født d. 
22. Marts 1791 i Tønsberg, død d. 21. Nov. 1873 i Hole 
Præstegjæld p. Ringerige; hun var efter sin Søster Karen 
Wold Bioms Død 1822 gift med sin Svoger, Foged Chri
stian Kahrs (jvfr. ovenfor), som efter at være blevet 
forflyttet fra Gudbrandsdalen til Ringerige boede paa sin 
Embedsgaard Folium ved Norderhov.

8. - Jensenia Lorentze Blom, døbtd. 17. Juli 1793 
i Tønsberg, død d. 27. Marts 1869, gift med Hans Fre
derik Flor, døbt i Marts 1778 i Kristiania, død d. 31. 
Okt. 1845 paa Bragernæs, Student og derefter Kjøbmand, 
endelig Hoteleier i Drammen, Søn af karakt. General- 
auditeur Jens Lorentz Flor og Maren Bolette Heegaard.

9. Bernt Anker Blom, født d. 8. Dec. 1795 i 
Tønsberg (se p. 78),
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Christian Blom (se p. 74), født d. 20. Okt. 1782 
paa Narverud i Sem ved Tønsberg, død d. 22. April 1861 
paa Strømsø, hvor han boede som Skibsreder efter forud 
at have været Skibskapitain og under Krigen 1808 Maa- 
nedslieutenant ved den norske Kanonbaadsflotille;. mest 
bekjendt var han som Musiker og Komponist.

I 1ste Ægteskab blev han gift d. 29. Dec. 1812 med 
sit Næstsøskendebarn Susanne Cathrine Blom (se 
p. 9), født paa Holmsbo d. 29. Dec. 1788, død paa Strømsø 
d. 29. Juli 1834, Datter af Kammerraad og Kjøbmand; 
Peter Blom og Frederikke Juliane Marie Stoud. De havde 
4 Døttre. alle fødte paa Strømsø:

1. Janette Cathrine Blom, fødtd. 16. Sept. 1813, 
død d. 10. Okt. 1884 i Kristiania, gift d. 24. April 1831 
med Christian Vilhelm Garben, født d. 2. Dee. 1795 
i Throndhjem, død d. 1. Juli 1872 i Kristiania, Lieutenant 
i Nordenfjeldske Infanteriregiment 1811, Kapitain 1837 i
2. Akershusiske Brigade, Inspekteur for de militaire 
Værksteder i Kristiania 1854, afskediget 1870. Han var 
Søn af Auditeur Vilhelm Garben og Bolette Dorothea 
Randulf.

2. Petra Marie Blom, født d. 2. Dec. 1814, død 
d. 8. April 1881 i Sande Præstegaard, gift d. 31. Jan. 
1840 paa Strømsø med Hans Julius Knudsen, født 
d. 25. April 1812 i Kjøbenhavn, død i Dec. 1894 i Kri
stiania, Sognepræst 1843 til Karlsø, nordenfor Tromsø, 
1849 til Klep paaJæderen ved Stavanger, 1858 til Borgund 
ved Aalesund, og 1869 indtil 1883 Provst i Nordre Jarls
berg og Sognepræst til Sande mellem Holmestrand og
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Drammen. Han var Søn af Christian Frederik Knudsen, 
Skibsfører i Kjøbenhavn og Birgitte Lucie Gude.

3. Christiane Susanne Blom, fødtd. 1. Mai 1817, 
død d. 12. April 1901 i Huset hos sin Son, Direktem 
Emil Knudsen paa Sulitjelma Kobberværk i Nordland 
østenfor Bodø; hun ægtede d. 8. Aug. 1841 paa Strømsø 
sin ovennævnte Svogers Eroder, Skibsreder William 
Knudsen født d. 2. Juli 1816 i Kjøbenhavn, boede 1869 
i Kristiania, hvor han døde.

4. Johanne Egidia Blom, født d. 15. Dec. 1818, 
lever som Enke i Kristiania; hun blev gift d. 2. Marts 
1837 paa Strømsø med Hans Henrik Emil Tybring, 
født d. 29. Juli 1805 paa Bragernæs, død d. 30. Mai 1887 
i Kristiania, Sognepræst først til Vedø i RomsdalsQorden 
ved Molde, dernæst til Sælbo østsydøst for Throndhjem, 
endeligt 1861 til Vaaler ved Moss. Han var Søn af Søren 
Tybring, Sognepræst til Bragernæs og Petronelle Nico
line Rode.

2den Gang indtraadte Christian Blom i et dog barn
løst Ægteskab i Okt. (?) 1839 i Helsingør med Johanne 
Marie Mathilde Bohse, født 1799 i Helsingør, død 
i Aug. 1861 paa Strømsø; hun var Enke efter Skorstens
fejermester Strauch i Helsingør.
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Bernt Anker Blom (se p. 75), født d. 8. Dec. 1795 i 
eller ved Tønsberg, død d. 31. Dec. 1858 i Kristianssand, blev 
efter at have gjennemgaaet det norske Landkadetkorps, 
1813 udnævnt til Sekondlieutenant ved det Oplandske 
Infanteriregiment og maa med dette have deltaget 1814 
i Felttoget søndenfjelds; ved den norske Armees Omorga
nisation af 1817 kom han til den Throndlijemske Brigade 
og tjente endnu som Kapitain ved denne, da han 1848 
blev Chef for den norske Armees Kommandoexpedition i 
Stockholm; 1853 vendte han tilbage til aktiv Tjeneste, 
som Oberstlieutenant og Chef først for det Thelemarkske 
og 1856 for det Kristianssandske Korps. Han var R. af 
St. Olaf.

Han ægtede 1826 (?) i Throndhjem Magdalene Aas, 
født d. 3. Mai 1799 paa Røraas, død d. 3. April 1851 i 
Stockholm, Datter af Overstiger og Grubekontrolleur ved 
Røraas Kobberværk, senere Tolder paa Tromsø, Diderik 
Aas og Caroline Christiane Ølsteen. De havde 3 Børn, 
alle fødte i Throndhjem:

1. Janette Cathrine Blom, født d. 1. Jan. 1828, 
død d. 4. Marts 1857 i Kristiania, bekjendt Koncertsanger
inde; hun blev gift d. 24. Aug. 1855 sstds. med Carl 
Julius Wahl, født 1820 i Throndhjem, død d. 28. Juni 
1901, Cand. jur., Kopist og fra 1858 Fuldmægtig i det 
norske Armeedepartement, 1868 Depotforvalter, 1860 Kam
merherre; han var Søn af Byskriver i Throndhjem Ole 
Wahl og Anna Magdalene Mandall, og blev 1861 2den 
Gang gift med Antonette Ulrikke Thome.

2. Carl Christian Mauritz Blom, født d. 4. 
Nov. 1833 (se p. 79).

3. Marie Magdalene Blom, født d. 29. Febr. 1836, 
død ugift d. 2. April 1895 som Lærerinde i Tvedestrand.
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Carl Christian Mauritz Blom (se p. 78), født d.
4. Nov. 1833 i Throndtyem, var Agronom og Udskiftnings
formand i Nordre Throndhjems Amt med Bopæl i Sten- 
kjær, men blev 1874 Undertoldbetjent i Tvedestrand.

Han ægtede d. 26. Okt. 1876 i Kristiania Bolette 
Nissen, født d. 21. Juni 1849 sstds., Datter af Rektor 
Ole Hartvig Nissen og Karen Magdalene Aas. Deres 
(i Børn ere fødte i Tvedestrand.

1. Einar Blom, født d. 4. Aug. 1877, er Telegrafist 
paa Haga Jernbanestation.

2. Bjarne Blom, født d. 12. Juli 1879, er Tegner 
hos Stadsarkitekten i Kristiania og uddanner sig som 
Arkitekt.

3. Helga Blom, født d. 3. Dec. 1880.
4. Harald Blom, født d. 30. Aug. 1882, Student 

og Kadet.
5. Tryggve Blom, født d. 7. Sept. 1884, er Elev 

af den kongelige Tegneskole i Kristiania og uddanner sig 
som Dekorationsmaler.

6. Gudrun Blom, født d. 17. Aug. 1886.




